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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

پیکر 2 شهید مُدافع امنیت؛ صبح دوشنبه ) 30 مرداد 1402 ( با حضور جمعی از مردم و مسئولان در اصفهان تشییع شد. 
شهید ستوان سوم »امیر حسین زاده احمدی« و استوار یکم »محمد احسان شفیعی« عصر جمعه 27 مرداد در درگیری با 

شرور مسلح به شهادت رسیده بودند.
رسول شجاعی
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رییس شورای شهر اصفهان:

پروژه انتقال آب »کوهرنگ 3« باید از سوی 
وزارت نیرو فعال  شود

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان:

دارایی های نامشهود دانش بنیان ها به 
عنوان تضمین پذیرفته می شود

مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان:

جذب 110 میلیارد تومان برای تکمیل 
طرح های ورزشی اصفهان
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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان خبر داد؛

اعزام 100 امدادرسان هلال احمر اصفهان 
برای راهپیمایی اربعین

چهره روز

رئیس شورای شهر اصفهان:

انتظار اصفهان از وزارت نیرو 
فعال سازی پروژه تونل سوم 

کوهرنگ است
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رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه انتقال آب از 
طریق پروژه تونل سوم کوهرنگ از سوی وزارت نیرو فراموش 
شده است، گفت: انتظار ما از وزارت این نیرو فعال سازی این 

پروژه است...

معاون شهردار اصفهان خبر داد:

واگذاری مدیریت مرز چذابه به اصفهان
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منبع: مهر
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مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری اصفهان تاکید کرد:

لزوم همگرایی شهری برای دست یابی به توسعه متوازن و اقتصاد پایدار

برخی از دوستان معتقدند که بین شرق و غرب 
تفاوتی نیست. یادآوری نکاتی را در پاسخ به این 
ذهنیت لازم می دانم این موارد بررسی و بر آن ها 

دقت شود.
1-   سیاست های چین و روسیه دفاعی است. آمریکا 

و اروپا سیاست هایشان تهاجمی و اشغالگری است.
2-   روسیه ده ها سال است که به ناتو می گوید 
جلوتر نیائید اما ناتو به پیشروی خود ادامه داده. 
در اوکراین پارامیلیتاری تربیت کردند و میلیاردها 

دلار هزینه کردند، این آماده شدن ها برای شروع 
جنگ بود و الان صدها میلیارد دلار در جنگ 
اوکراین هزینه کرده اند. 3-   بزرگ ترین تفاوت 
بین بلوک غرب، آمریکا و ناتو و چین و روسیه تنها 
در پولی که خرج جنگ می کنند نیست )امریکا 
ده ها برابر خرج جنگ می کند(، در این است که 
غرب نیروهای کلونیالیست سابق هستند که حالا 
همان سیاست های کلونیالیستی شان را با استفاده 
 International و world bank از سازمان هایی چون
Monetary Fund IMF به کشورهای جنوبی، به 

اصطلاح »زور چپان« می کنند.
4-   جلوی پیشرفت کشورهای جنوبی را می گیرند و 
بدهکارشان می کنند. از این طریق که پول و منابع از 
نیمکره جنوبی به نیمکره شمالی حرکت می کند، یعنی 
آسایش و فراوانی نیمکره شمالی به خرج مردم نیمکره 
جنوبی بوده و هست. شمالی ها هم بیشتر محیط را آلوده 
می کنند و هم چندین برابر مردم نیمکره جنوبی مصرف 

می کنند. اما از آلودگی و نابود شدن محیط، سهم بسیار 
بزرگتری برای نیمکره جنوبی است. این نهایت بی 

عدالتی سیستم حاکم می باشد.
 5-   چین و روسیه تاریخ برده داری و صدها سال 
استفاده از نیروی کار مفت و مجانی سیاه پوستان، 
بدون این که یک قِران پول به آنها بدهند را ندارند. 
اروپا و آمریکا همه امکاناتشان بر پایه ثروتی است 
که از راه دزدی جهانیان به خصوص آفریقایی ها 
بدست آورده. در حالی که چین و روسیه چنین 
تاریخی ندارند. باز هم می گویم نه چین و نه روسیه 
دولت های مردمی نیستند بلکه سرمایه داری دولتی 

هستند، مثل آمریکا، اما با هم یکی نیستند.
6- فقط نابود کردن جهان برای آمریکا پول آوراست اما 
برای چین و روسیه این طور نیست. چین نیروی کار دارد 
و تولید می کند و جنگ نمی خواهد. آمریکا تولیدات قابل 
ذکر ندارد و بیشترین تولید پول از طریق سرمایه گذاری 

در جنگ است، پس خواهان جنگ است.

فرق است بین
ممالک شرق و غرب

قیمت 7000 تومان

11 Healthy, High-
Calorie Fruits to Help 

You Gain Weight
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پروفسور مژگان صوابی
سرمقاله

پژوهشگر حقوق بشر

ISFAHAN
NEWS



در شهر

Isfahan News
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب اصفهان از اجرای هشت پروژه آبرسانی 
در این استان همزمان با هفته دولت سالجاری خبر داد. حسین اکبریان روز 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، هزینه اجرای این پروژه ها را ۲ هزار و 
۴۲۱ میلیارد ریال اعام و اضافه کرد: آغاز عملیات اجرایی این طرح ها توسط 
آبفای استان اصفهان با هدف جهاد خدمت رسانی و آبرسانی پایدار به شهرها و 
روستاها صورت می گیرد. وی آبرسانی به مجتمع روستایی زرکان میمه شامل 
روستاهای موته، لایبید، لوشاب و حسن رباط را یکی از مهم ترین این پروژه 

ها دانست و افزود: این طرح با هزینه اجرایی ۷۰۰ میلیارد ریال، پنج هزار نفر 
را تحت پوشش قرار خواهد داد و برای اجرای آن یک مخزن ۵۰۰ متر مکعبی، 
یک ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۲۰ لیتر در ثانیه و ۳۰ کیلومتر خط انتقال نیاز 
است. مدیرعامل آبفا اصفهان افزود: آبرسانی به روستاهای مجتمع اشن گلدره 
مهردشت نجف آباد با هزینه اجرایی ۶۰۰ میلیارد ریال یکی دیگر از این طرح 
هاست که سه هزار و ۵۰۰ نفر را تحت پوشش قرار می دهد و برای اجرای آن 
یک مخزن ۵۰۰ متر مکعبی و یک ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۱۵ لیتر در ثانیه و 

۱۵ کیلومتر خط انتقال اجرا خواهد شد. اکبریان ادامه داد: احداث مخزن ذخیره 
آب پنج هزار مترمکعبی شهرهای سده ورنامخواست لنجان با هزینه اجرایی 
۷۰۰ میلیارد ریال طرح دیگر در دست اجراست که با ۶ کیلومتر خط انتقال و 
مخزن، ۴۵ هزار نفر را زیر پوشش قرار می دهد. وی گفت: تقویت فشار مناطق 
شهر اصفهان با اجرای رینگ خطوط انتقال آب در خیابان ها و محات 
ارغوانیه، مولوی، چمران، باهنر و صادقی با هزینه ۳۰۰ میلیارد ریال و جمعیت 

تحت پوشش ۶۰ هزار نفر با ۶ کیلومتر خط انتقال را در دستور کار داریم.

عملیات اجرایی 
“ هشت پروژه 
آبرسانی “ در استان 
اصفهان آغاز می شود

همزمان با هفته دولت؛

 خبر

رئیس هیات مدیره مجمع خیرین مدرسه ساز اصفهان گفت: 
تکمیل پروژه های نیمه تمام یکی از دغدغه های اصلی خیرین 
استان است زیرا آنها متعهد به اجرای مسوولیتی هستند که بر 

عهده اشان گذاشته شده است.
به گزارش ایرنا، مجتبی مااحمدی در گردهمایی مدیران و 
روسای آموزش و پرورش استان در مرکز آموزشی رفاهی شماره 
سه اصفهان افزود: استفاده از ظرفیت مهندسان مشاور در تهیه 
طرح ها و نقشه ها برای تسریع در کار، تعریف پروژه های چند 
خَیرِی و تمام خَیرِی و استفاده از آخرین دستاوردهای علمی 
از دیگر موضوعاتی است که مورد توجه خیرین استان بوده و 

بر آن تاکید دارند.

وی با بیان اینکه جامعه خیرین مدرسه ساز، نماد اصیل 
مشارکت اجتماعی است، گفت: همراهی حدود ۵۰ هزار 
خَیر در کشور سرمایه اجتماعی گرانبهایی است که باید 
برای آموزش و پرورش حفظ شود. وی خاطرنشان کرد: 
شاخص ترین نماد دولت مردمی در نهادهای حاکمیتی 
و دولتی، سازمان نوسازی مدارس است که با حضور 
بسیاری از خیرین در آن، پیشقراول این موضوع محسوب 
می شود. مااحمدی با اشاره به تاکید بر اهمیت کارهای 
مشارکتی و تشکلی در آموزه های دینی گفت: هر اندازه 
میزان مشارکت مردمی بیشتر شود سرمایه اجتماعی 
ارتقا می یابد بویژه اینکه توجه به حکمرانی شهروندی از 

اصول انقاب ماست. رئیس هیات مدیره مجمع خیرین 
مدرسه ساز اصفهان افزود: یکی از مهمترین رمزهای 
ماندگار جامعه خیرین، اعتمادسازی در راستای سرمایه 
اجتماعی است و مبنایی ترین نکته در اعتمادسازی نیز بحث 
شفاف سازی است.  وی بیان داشت: تعامل خوب مجامع 
خیرین با ادارات نوسازی اثرات بسیار مهمی در پیشرفت و 
رشد شاخص ها دارد که بطور عمده رویکردشان باید بر 

مبنای حل مسأله باشد.
مااحمدی، حضور مدیران آموزش و پرورش و اداره نوسازی 
بعنوان عضو هیات مدیره مجامع خیرین را یک فرصت توصیف 
کرد و گفت: مدیران این ۲ دستگاه باید نظام مسائل و موضوعات 

را در مجامع خیرین مطرح کنند تا برنامه راهبردی و عملیاتی 
برای مجامع خیرین ترسیم شود. مااحمدی افزود: در این راستا، 
ایجاد سامانه نیازسنجی موجب جلوگیری از اتاف منابع و توجه 
بیشتر به نیازهای اساسی آموزش و پرورش، کیفیت بخشی و 
بهبود عملکرد مجامع استان ها و در نتیجه رشد مدرسه سازی 

در استان می شود.
وی جامعه خیرین را حلقه واسط حاکمیت و مردم برشمرد و 
گفت: باید با بهره گیری از ظرفیت رسانه ها باید خیرین به مردم 
معرفی و تکریم شوند تا موجب شناخت بیشتر شهروندان نسبت 
به امر مدرسه سازی، مدرسه یاری و تشویق آحاد جامعه در 

مشارکت اجتماعی شود.

تکمیل 
پروژه های 
نیمه تمام، 
دغدغه خیرین 
مدرسه ساز 
اصفهانی است

رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه انتقال آب از طریق پروژه تونل سوم 
کوهرنگ از سوی وزارت نیرو فراموش 
شده است، گفت: انتظار ما از وزارت این نیرو 

فعال سازی این پروژه است.
به گزارش خبرنگار ایمنا، محمد نورصالحی در 
نطق پیش از دستور نودونهمین جلسه علنی 
شورای اسامی شهر اصفهان، با گرامیداشت 
سالروز ورود آزادگان به میهن اسامی اظهار 
کرد: امروز در خدمت تعدادی از آزادگان 
سرافراز اصفهانی هستیم، از این رو حضور 
آن ها را در صحن علنی شورا گرامی می داریم.

وی با بیان اینکه در نخستین جلسات سال 
سوم دوره ششم شورا هستیم، گفت: فعالیت 
کمیسیون های تخصصی شورا آغاز شده 
است، این کمیسیون ها با قوت و قدرت 
برنامه های جدید خود را با محوریت بررسی 
پروژه های شاخص و امور اساسی شهر در 

حال پیگیری هستند.
رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره 
به برگزاری جلسات کاری اجرایی و عملیاتی با 
حضور معاونان شهردار افزود: این هفته دومین 
جلسه با حضور معاون خدمات شهری برگزار 
می شود و تمام موارد مورد بحث و بررسی 
قرار می گیرد، امیدواریم این روند منجر به 
جهش خدمت رسانی و اقدامات اجرایی برای 
شهر شود. وی ادامه داد: هر هفته با یکی از 
کمیسیون های شورا جلسه خواهیم داشت 
و روند فعالیت های این کمیسیون را دنبال 
خواهیم کرد تا کمیسیون های تخصصی نیز 

به کارایی و بالندگی برسند.
نورصالحی با اشاره به نیاز فضای سبز شهر 
اصفهان به آب تصریح کرد: در هفته های 
گذشته همراه با آبیاری باغات دو نوبت سهم 
آب برای مادی ها پیش بینی شد؛ اما هیچ 
چیز جای جریان پایدار آب در زاینده رود را 
نمی گیرد.  وی خاطرنشان کرد: نهادهای 
استانی اعم از مدیریت استان و نمایندگان به 
اندازه ظرفیت خود موضوع را دنبال می کنند و 
وزارت نیرو نیز باید بخش عملیاتی و اجرایی 
را دنبال کنند. رئیس شورای اسامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: در این میان آنچه که در 
مدیریت وزارت نیرو فراموش شده انتقال آب 
از طریق پروژه تونل سوم کوهرنگ است؛ 
پروژه ای ۲۰ ساله و بزرگ در سطح ملی 
که ۶۵ کیلومتر در پیچیده ترین نقاط از نظر 

زمین شناسی اجرا می شود.
وی با بیان اینکه در سفر رهبر معظم انقاب 
به اصفهان بودجه برای سد آن پیش بینی اما 
محقق نشد، گفت: دو سال است که بنا به 
دلایلی از جمله ناکارآمدی و سو مدیریت، 
آب در این تونل جریان ندارد؛ در حالی که 
این پروژه سهم آب قابل ماحظه ای برای 
اصفهان است و قرار بود آب برای یزد و کرمان 
از محل خروجی این تونل باشد، در حالی 
که انتقال ها از اصل زاینده رود در حال انجام 
است، اما این تونل در حال حاضر آبی به 
زاینده رود اضافه نمی کند. نورصالحی اضافه 
کرد: همه مراحل قانونی از گذشته پیگیری 
و در سال های مختلف برای آن بودجه ها 
پیش بینی شده اما اکنون این پروژه معطل 
مانده است، بنابراین انتظار ما از وزارت این 
نیرو فعال سازی این پروژه است، در واقع باید 
پرسید چرا این پروژه به بهره برداری نمی رسد.

رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با 
تبریک ولادت امام محمدباقر )ع( گفت: امروز 
همچنین سالروز تولد ابن سینا دانشمند شهیر 

ایرانی است که این روز را گرامی می داریم.
وی با گرامیداشت یاد عامه مجلسی گفت: 
عامه مجلسی فخر جهان شیعه است و مزار 
این عالم بزرگوار در اصفهان واقع شده که 

افتخاری برای ما به شمار می رود.

انتظار اصفهان از وزارت 
نیرو فعال سازی پروژه 

تونل سوم کوهرنگ است

رئیس شورای 
شهر اصفهان:

مدیرعامل جمعیت هال احمر استان 
اصفهان گفت: ۱۰۰ نفر نیروی امداد و نجات 
هال احمر از اصفهان برای امدادرسانی به 
زائران امام حسین )ع( در کشور عراق اعزام 

می شوند.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد نوید متقی 

ظهر یکشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه جمعیت هال احمر دبیر کمیته امداد 
و نجات ستاد اربعین است، اظهار داشت: از 
این رو برای این جمعیت وظایفی تعریف 
شد ه که همه استان ها برای تحقق آن 

همکاری خواهند داشت.

وی با بیان اینکه تأمین دارو و رسیدگی به 
امور اورژانسی زائران در کشور عراق بر 
عهده هال احمر است، اضافه کرد: از این 
رو تشکیل تیم های امداد و نجات در خاک 

عراق در دستور کار است.
مدیرعامل جمعیت هال احمر استان 
اصفهان افزود: ما نیز در استان اصفهان به 
سهم خود در اعزام نیرو همکاری داشته ایم 
و امسال ۱۰۰ نفر نیروی امدادی از جمعیت 
هال لاحمر استان به کشور عراق اعزام 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه تیم ها شامل پزشکان 
متخصص، پزشکان عمومی، پرستاران، 
تکنسین دارویی، تکنسین اتاق عمل، 
پرستاران و فوریت های پزشکی، خدمات، 
انتظامات و تیم های جانبی هستند، گفت: 
هال احمر تأمین داروی این دو مرکزی 
که در خاک عراق است را بر عهده دارد 
همچنین تجهیزات پزشکی لازم در شرف 

بارگیری و اعزام است.

متقی اضافه کرد: همچنین ۲ درمانگاه در 
شهر کربا و طریق الحسین )بین نجف و 

کربا( به اصفهان اختصاص داده شد.
وی آموزش مسئولان موکب های اربعینی 
که از استان اصفهان اعزام می شوند را نیز 
از دیگر وظایف جمعیت هال احمر اصفهان 
اعام کرد و افزود: همچنین کلیه پایگاه ها 
در مسیر اصفهان به سمت مرزها، به ویژه 
مرزهای غرب استان، به حالت آماده باش 
هستند تا در بحث پوشش امدادی و نیز در 
صورت بروز حوادث و اسکان اضطراری 

آماده باشند.
مدیرعامکل جمعیت هال احمر استان 
اصفهان با اشاره به اینکه امسال اعزام 
تیم های امدادی با خودروهای امدادی 
نیز وجود دارد، گفت: خودروهای امدادی از 
قبیل تریلر، کامیون و آمبولانس در شرف 
اعزام به عراق هستند گفتنی است بازرسی 
از موکب هایی که تیم درمان در آن مستقر 

هستند، نیز بر عهده هال احمر است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان خبر داد؛

اعزام ۱۰۰ امدادرسان هلال احمر اصفهان برای راهپیمایی اربعین

گزارش

مسئول تشکل های دینی اداره 
کل تبلیغات اسامی اصفهان از 
حضور ۵ هزار دختر دهه هشتادی 
محجبه در اجتماع بزرگ در گذر 

فرهنگی چهار باغ خبرداد.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت 
الاسام حسن بابایی در نشستی 
با اصحاب رسانه با اشاره به 
تعابیر متفاوت رهبرمعظم انقاب 
از دهه های مختلف، اظهار داشت: 
تعاریف  انقاب  رهبر معظم 
مختلفی را بیان می کنند و دهه ۶۰ 
را دهه مظلومی می دانند که یک 
آلبومی از اتفاقات در این دهه وجود 
دارد ازجمله فتنه ها، کودتا، خیانت 
رئیس جمهور و عزل قائم مقامی 
رهبری که در واقع دهه شصتی ها 

فرماندهان میدان بودند.
وی افزود: دهه هفتادی ها میدان 
داری کردند و انقاب را از پایین 
به دامنه رساندند و در مورد دهه 

هشتاد دو تفسیر وجود دارد.
مسئول تشکل های دینی اداره کل 
تبلیغات اسامی اصفهان خاطر 
نشان کرد: دشمن می گوید دهه 
هشتادی ها افرادی هستند که 
اهل اعتراض و انتقاد هستند و مقام 
معظم رهبری با قسمت اول این 
تعریف موافق هستند و آنها را اهل 
مطالبه گری می دانند اما این دهه 
را به گونه ای تعریف می کنند که 

انقاب و جمهوری اسامی را به 
اوج می رسانند.

وی با اشاره به اتفاقات سال 
گذشته که نشانه هایی از امیدواری 
و واقعیت دهه هشتادی هاست، 
گفت: اولین اتفاق راهپیمایی سال 
گذشته بود که بعد از اغتشاشات 
چنین راهپیمایی عظیمی رخ داد 
و حماسه ای خلق شد که دیگر 
میدان امام )ره( دیگر گنجایش 

جمعیت نداشت.
حجت الاسام بابایی ادامه 
داد: رخداد بعدی اعتکافی بود 
که به دلیل کرونا برگزار نشد و 
یک مرتبه با استقبال ۴۰۰ هزار 
دهه هشتادی برای مشارکت در 
اعتکاف روبرو شدیم و این وقایع 
نشان دهنده امیدواری و حضور 

مؤثر دهه هشتادی هاست.
وی با بیان اینکه این موارد 
وظایف ما را برای این دهه 
سنگین می کند و مخاطب اصلی 
سنین دانش آموزی است، گفت: 
باید کارهای تبیینی و تحریکی 
انجام شود که با آغاز مدارس و 
کرسی آزاد اندیشی این امر تحقق 
پیدا می کند و از بعُـد دیگر باید 
کارهای تبلیغی هم نیاز است.

مسئول تشکل های دینی اداره کل 
تبلیغات اسامی اصفهان ادامه 
داد: دشمن به دنبال این است که 

نشان دهد کشف حجاب کننده ها 
و بی حجاب زیاد است در صورتی 
که غلط است و این آمار را در 
مقابل میزان اندکی از این موارد 

بیان می کند.
وی با اشاره به برگزاری همایش 
دهه هشتادی ها و هفتادی ها، 
گفت: ۵ هزار دانش آموز و دانشجو 
فردا در همایش شرکت می کنند 
و باید این ذهنیت را تغییر داد که 
محجبه های ما در اکثریت قرار 
دارند و حتی این موضوع در صدر 
اسام هم بوده که باید مقابل 
چشم دشمن قوی نشان داده 

شویم.
حجت الاسام بابایی ادامه داد: در 
واقع با نشان دادن چنین همایشی 
لرزه به تن دشمن می  افتد که 
واقعیت جامعه ایرانی اسامی 
را نشان می دهد و این مانورها 
هرچند یک بار باید برگزار 
شود که می توانیم روی دهه 
هشتادی ها وخانم ها و دخترها 

حساب بازکنیم.
وی با بیان اینکه فردا میزان و 
تعداد حزب الهی محجبه را به 
رخ جهانیان می کشانیم، تصریح 
کرد: این همایش فردا با عنوان 

و  هشتادی ها  دهه  همایش 
هفتادی ها در گذر چهارباغ از 
ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه تا زمان 
مغرب و عشا برگزار می شود.

مسئول تشکل های دینی اداره کل 
تبلیغات اسامی اصفهان افزود: 
سخنران حاج آقامحسنی و مداح 
هم سجاد محمدی که یک فرد 
رسانه ای و جوان پسند است دعوت 
شده اند. البته دکلمه خوانی و 
سرود هم در کنار آن برپا می شود 
و برگزاری چنین همایش هایی 
با مناسبت های مختلف در آینده 

برنامه ریزی می شود.

مسئول تشکل های دینی اداره کل تبلیغات اسلامی اصفهان پیشبینی کرد:

۵هزاردخترمحجبهدراجتماعبزرگدهههشتادیها

به گزارش خبرنگار ایمنا، رسول میرباقری در نطق میان دستور نودونهمین 
جلسه علنی شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره به موضوع معاونت 
شهرسازی و سرای ۱۰ اظهار کرد: از سال گذشته به صورت مستمر 
جلساتی داشتیم، هفته قبل نیز جلسه تلفیق به موضوع شهرسازی و 
سرای ۱۰ اختصاص پیدا کرد و در این راستا ۱۸ نکته از مواردی که در این 
جلسه استخراج شد، در نامه ای برای شهردار ارسال شده است؛ پنج مورد 
مربوط به حوزه مدیریت، هفت مورد مربوط به بازبینی و اصاح و رفع 
اشکالات و فرایندها، سه مورد مربوط به شرکت صفارایانه و سه مورد 
مربوط به آموزش و فرهنگ سازی و اطاع رسانی است. وی افزود: از 
شهرداری درخواست می شود همه موارد را در مکاتبات ماهانه و بعضی را 
به صورت هفتگی ارائه کند تا این موانع را در حد مطلوبی برطرف کنیم. 
عضو شورای اسامی شهر اصفهان گفت: تشکیل ستاد ویژه شهرسازی 
الکترونیک، لزوم ایجاد هماهنگی بین بخش های مختلف شامل 
شهرسازی و درآمد، ایجاد وحدت رویه برای رفع اشکالات و فرایندها، 
جلسات مشترک با دستگاه ها مثل تأمین اجتماعی و نظام مهندسی، 
تعیین تکلیف حدود اختیارات مناطق از جمله موارد بررسی شده در حوزه 

مدیریت است.
وی ادامه داد: غیرحضوری شدن فرایندها، شهروندسپاری، تدوین 
آئین نامه سیاست های انگیزشی کارکنان، پیگیری و رفع اشکالات و ارائه 
پیشنهادات در خصوص سرعت پایین و قطعی سیستم، ارزیابی عملکرد 
سیستم سرا ۱۰ از ابتدا تاکنون، سنجش میزان رضایتمندی، پیگیری رفع 
اشکالات در محاسبات پرونده ها به منظور ایجاد اطمینان از مطلوبیت 
عملکرد، تعیین تکلیف فرایند به روش اتصال به خزانه و امکان دریافت 
تعرفه ها بدون اشکال به روش های مذکور از دیگر موارد بررسی شده و 
استخراج شده از این جلسه است. میرباقری با اشاره به جلسه با معاونان 
شهرسازی مناطق گفت: مشکات کلی این حوزه احصا شده که از جمله 
این مشکات باتکلیفی بیمه است؛ خال در فرایند ارجاع نظارت و 
اباغ نشدن طرح های ارتفاعات و برخی مصوبات بافت فرسوده که 
در کمیسیون ماده ۵ معطل مانده، مکاتبات مکرر و تهدیدآمیز ماده ۳۵، 

کاربری های گستره ویژه از مشکاتی است که احصا شده است.
وی خاطرنشان کرد: بعضی حقوق مکتسبه از سال های گذشته برای 
برخی مالکان همچون شهید کشوری، صافکاران و شهرک مبل ایجاد 

اما قفل شده است که این مهم نیز پیگیری خواهد شد.
عضو شورای اسامی شهر اصفهان افزود: این مشکات هر کدام 
هزاران شهروند را درگیر کرده است، بنابراین از مدیریت استان خواهش 
می کنیم که به این موضوعات رسیدگی کند. وی با بیان اینکه معاونت 
شهرسازی در خط مقدم مواجهه با مردم است، گفت: منصفانه نیست که 
حقوق کارکنان این بخش در حد زحمت و میزان پاسخگویی آن ها نباشد.

میرباقری با بیان اینکه تربیت نیروی جوان و با انگیزه در حوزه شهرسازی 
لازم است، گفت: تعامل بین بخش ها برای جابه جایی نیروهای 
متخصص و کمک به اصاح چارت سازمانی و دسته بندی مناطق 
و پیگیری کمبود نیرو، از مهم ترین اولویت هایی است که در حوزه 

شهرسازی باید انجام شود.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه تربیت 
نیروی جوان و باانگیزه در حوزه شهرسازی لازم است، 
گفت: تعامل بین بخش ها برای جابه جایی نیروهای 
متخصص و کمک به اصلاح چارت سازمانی و دسته بندی 
مناطق و پیگیری کمبود نیرو از مهم ترین اولویت هایی 
است که در حوزه شهرسازی باید مورد توجه قرار گیرد.

تربیت نیروی جوان و باانگیزه 
در حوزه شهرسازی لازم است

گزارش

عضو شورای شهر اصفهان:
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گزارش

مراسم بهره برداری و آغاز عملیات پروژه های شاخص
و محله محور مناطق پنج گانه شهرداری نجف آباد برگزار شد:

امامی شهردار نجف آباد  رضا رضایی عبدالرسول 
در مراسم بهره برداری و آغاز عملیات پروژه های شاخص 
و محله محور مناطق پنج گانه شهرداری نجف آباد در 
قسمت چهارم، از تحقق عملی پروژه های تعیین شده در 
تقویم سالانه مدیریت شهری بر اساس مطالبات مردمی و 
اولویت بندی اجرایی به عنوان مهمترین خدمت به جامعه 

یاد کرد.
عبدالرسول امامی شهردار نجف آباد در مراسم بهره برداری 
و آغاز عملیات پروژه های شاخص و محله محور مناطق 
جریان  چهارم  قسمت  در  نجف آباد  شهرداری  پنج گانه 
آزادگان  بازگشت  سالروز  گرامیداشت  ضمن  خدمت 
سرافراز به میهن اسلامی و تقدیر از ایستادگی آنان در 
مسیر ارزش های دینی و نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
حلول ماه صفر و نزدیکی به ایام عظیم و روحانی اربعین 
حسینی )ع(، ورود خدمات رسانی مجموعه مدیریت شهری 
به جریان خدمت به مردم فهیم شهرستان نجف آباد را 
در شرایط اقتصادی حال حاضر کشور امری در راستای 
اراده و تأیید الهی و در ذیل توجهات حضرت ولی عصر 
)عج( دانست و از همراهی و مشارکت شهروندان مناطق 
پنج گانه شهری به عنوان عامل اصلی موفقیت خادمین 
مردم در این عرصه خطیر یاد کرد. شهردار نجف آباد ضمن 
اشاره به تعیین ۱۴۷ پروژه شاخص و محله محور در تقویم 
عمرانی سالانه شهرداری نجف آباد در قالب جریان خدمت 

از برگزاری مراسم افتتاح و آغاز بهره برداری از پروژه های 
عنوان  به  ماهانه  صورت  به  شهری  پنجگانه  مناطق 
نیازهای عمرانی خدماتی مردم  انگیزه ای در جهت رفع 
و عاملی تعیین کننده در راستای هدفمند نمودن بیشتر 
فعالیت های مدیران شهری در انجام پروژه های مشخص 
شده نام برد. وی با اشاره به برگزاری قسمت سوم جریان 
میلیارد  از ۱۰۰  بیش  تقدیم  و  تیرماه ۱۴۰۲  در  خدمت 
تومان پروژه در مناطق مختلف شهری، ابراز امیدواری کرد 
با افتتاح پروژه های قسمت چهارم خدمات مهم و مؤثرتری 
در جهت رفع مشکلات شهروندان در بخش های عمرانی 

خدماتی صورت پذیرد.
امامی از افتتاح ساختمان صفا با کاربری مدیریت فرهنگی 
واقع در بوستان زندگی شرقی، ساماندهی روشنایی پارک 
به  طالقانی  بلوار  قنات کهریزسنگ  ایمن سازی  و  لاله 
عنوان پروژه های شاخص منطقه یک شهری یاد کرد و 
افزود در قسمت چهارم داستان خدمت مجموعه شهری 
نجف آباد احداث و ساماندهی باند کندرو کمربند شمالی حد 
فاصل شهرک سعیدفر تا شهرک بهاران، اصلاح هندسی و 
ساماندهی تقاطع بیشه و شهداء و آغاز عملیات اجرایی فاز 
اول احداث خیابان بهارستان حدفاصل بلوار کشاورز تا بلوار 
پرستار افتتاح، مورد بهره برداری و عملیات اجرایی آنان آغاز 
شد. ساماندهی بوستان محله ای سروستان ۱۲ منطقه سه 
)ویلاشهر(، احداث محوطه بازی کودکان پارک محله ای 

مسکن مهر، ساماندهی پارک محله ای زیتون منطقه پنج و 
تخصیص بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار جهت عملیات 
زیرسازی، لکه گیری و روکش آسفالت سطح معابر مناطق 
پنجگانه از دیگر پروژه های محله محور در مناطق پنج گانه 
شهری این قسمت از جریان خدمت بود که امامی پس از 
تشریح آن به ارائه مجموعه پروژه های افتتاح شده سازمان 

آرامستان های شهرداری نجف آباد پرداخت.
اداری  ساختمان  تجهیز  و  ساخت  از  امامی  عبدالرسول 
اندازی کد خدماتی عمومی ملی  شماره دو، خرید و راه 
تماس همزمان جهت  پاسخگویی ۳۰  قابلیت  با   ۱۵۳۰
تسهیل در امور خانواده متوفیان، برداشت اطلاعات مکامند 
و GIS )بانک اطلاعات متوفیان( آرامستان های نجف 
آبدارخانه  و  نمازخانه  تکمیل  و  تجهیز  یزدانشهر،  و  آباد 
آرامستان نجف آباد، تجهیز و تکمیل سالن مراسمات و 
ایجاد روشنایی و بهسازی  آرامستان یزدانشهر،  حسینیه 
روشنایی آرامستان های سطح شهر، خرید و بروزرسانی 
نرم افزار جامع آرامستان های شهرداری، خرید و نصب 
سِت بازی کودکان در آرامستان جدید و تجهیز و خرید 
دوربین های نظارت تصویری و.. با هزینه ای بالغ بر ۳۵ 
میلیارد ریال به عنوان عمده پروژه ها و اقدامات سازمان 
آرامستان های شهرداری نجف آباد یاد کرد و افزود در 
این قسمت از جریان خدمت اقداماتی نظیر دیوار چینی و 
دیوارنگاری و رنگ آمیزی سطوح، بهسازی، کانیو گذاری 
جدید،  آرامستان  ورودی  خیابان  آسفالت  و  زیرسازی  و 
ایجاد روشنایی و بهسازی روشنایی آرامستان های سطح 
شهر، خرید و بروز رسانی نرم افزار جامع آرامستان های 
شهرداری، خرید و نصب سِت بازی کودکان در آرامستان 
اضافه  آباد  نجف  آرامستان های  به مجموعه  نیز  جدید 
گردید تا در جهت ارتقاء کیفیت خدمات ارئه شده و افزایش 

رضایمندی مراجعین گامی بلند و عملی برداشته شود.
امامی شهردار نجف آباد در پایان با تأکید بر ادامه پرقدرت 
مجموعه  سالیانه  تقویم  اساس  بر  خدمت  جریان  روند 
شهرداری، تقدیم پروژه های عمرانی خدماتی به شهروندان 
مناطق پنج گانه را به مثابه حضور فعال در میدان خدمت 
این  تحقق  که  دانست  الهی  رضایت  راستای کسب  در 
مهم، خنثی کننده توطئه دشمنان در باب مأیوس سازی 
مردم از نظام مقدس جمهوری اسلامی نقشی بسزا ایفا 
نموده و فریب خوداکثریت پنداری حال حاضر را به حداقل 
می رساند. وی ارائه خدمات عمرانی به شهروندان را وظیفه 
و رسالت مهم خادمین مردم قلمداد کرد و رویکرد برگزاری 
ماهیانه افتتاحیه های شهری را نماد جهاد خدمت دانست 

و ضمن بجا آوردن مراتب شکر نسبت به درگاه الهی، از 
خداوند متعال توفیق انجام به تعهدات در قبال شهروندان 

شریف نجف آباد را طلب نمود.
گره گشای  خدمت  جریان  آباد:  نجف  ویژه  فرماندار 
مشکلات مردم، نماد قدردانی از توفیق الهی و جلوه شُکر 

عملی به درگاه خداوند است.
موسی مباشری معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان 
نجف آباد در مراسم بهره برداری و آغاز عملیات پروژه های 
شاخص و محله محور مناطق پنج گانه شهرداری نجف 
مجموعه  خدمت  جریان  چهارم  قسمت  برگزاری  آباد 
رسانی  خدمت  نماد  و  الهی  توفیق  را  شهری  مدیریت 
بی پیرایه مسئولین خدوم به شهروندان در شرایط دشوار 

اقتصادی جامعه دانست.
در  آباد  نجف  شهرستان  ویژه  فرماندار  مباشری  موسی 
سخنانی ضمن تقدیر از زحمات تمامی زحمتکشان عرصه 
خدمت رسانی به شهروندان و تکمیل، آغاز عملیات اجرای 
و شروع بهره برداری از پروژه های شاخص و محله محور 
چهارم  قسمت  سوم،  قسمت  از  کمی  فاصله  به  افزود 
جریان خدمت با توفیق الهی و تقدیم بیش از ۸۰ میلیارد 
تومان پروژه حوزه عمرانی خدماتی در مردادماه ۱۴۰۲ به 
شهروندان مناطق مختلف شهری برگزار می گردد. وی 
صاحبان  عنوان  به  مردم  که  نکته  این  به  اشاره  ضمن 
اصلی جامعه و ولی نعمتان کشور، تلاش و جهاد خدمت 
خدمتگزاران خود را رصد کرده و قدردان اقدامات سازنده 
آنان هستند افزود امر خدمت به مردم توفیقی ارزشمند بوده 
که شکر و قدردانی عملی از این موهبت الهی افزایش 
بهره مند سازی اقشار مختلف جامعه از امکانات و خدمات 

رفاهی اجتماعی است.
با اشاره به فرمایشات بنیان گذار کبیر انقلاب  مباشری 
حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری )مد ظله( 
پیرامون امر مقدس خدمت رسانی بی پیرایه و خالصانه به 
صاحبان انقلاب، افزود خدمت زمانی اعتبار خدایی می یابد 
که از مسیر خلوص و نیت قرب الهی عبور کرده و هدفی 
جز رضایت خلق خدا نداشته باشد. وی ضمن تجلیل از 
در  خدمت  جریان  سازنده  حرکت  شروع  و  گذاری  ریل 
رویکرد شهرداری نجف آباد، انجام پروژه های شاخص و 
محله محور در شرایط دشوار اقتصادی حال حاضر کشور 
را تصمیمی سخت و با ارزش دانست که تحقق قسمت 
روند  این  ادامه  از  نمونه ای  خدمت  جریان  این  چهارم 

امیدبخش است.
فرماندار ویژه نجف آباد با تأکید بر حفظ اعتبار و سرمایه 

مادی و معنوی مردم در نزد مسئولین و مدیران شهری، 
و  اقدامات  از  دقیق  گزارش  ارائه  و  صادقانه  انعکاس 
فعالیت های صورت پذیرفته را از مهمترین عوامل افزایش 
اعتماد شهروندان به خادمین خود دانست و گفت مردم 
بهترین ناظران عملکرد مدیران شهری هستند و بر اساس 
روحیه مطالبه گری منصفانه موارد مطرح و عملیاتی شده 
را به نقد کشیده و انتظار پاسخگویی قانع کننده را حق 
مسلم خود می دانند. ایشان خاطر نشان کرد مردم در تمامی 
لحظات حساس و سرنوشت ساز پا به رکاب مسئولین بوده 
لذا در ارائه گزارش عملکرد و هزینه کرد سرمایه های در 
جریان محق بوده و انجام آن را عبادتی پذیرفته در درگاه 

الهی دانست.
و  امکانات  یکنواخت  توزیع  و  عدالت  وجود  از  مباشری 
تعریف پروژه های جریان خدمت در مناطق دور و نزدیک 
ابراز  و  کرد  یاد  روند  این  برنده  برگ  عنوان  به  شهری 
امیدواری کرد آغاز به کار عملیات اجرایی، افتتاح و به بهره 
برداری رسیدن پروژه های قسمت چهارم در راستای رفع 

مشکلات شهروندان بیش از پیش مؤثر و سازنده باشد.
اسماعیل آخوندی رئیس شورای اسلامی شهر نجف آباد 
در آیین بهره برداری و آغاز عملیات پروژه های شاخص 
آباد  نجف  شهرداری  گانه  پنج  مناطق  محور  محله  و 
از برگزاری جریان خدمت در قسمت های مختلف و به 
صورت ماهیانه با عنوان سنت حسنه عملکرد مجموعه 
جریان  این  تداوم  و  کرد  یاد  نجف آباد  شهری  مدیریت 
اجتماعی  و  اقتصادی  مشکلات  رفع  در  را  خجسته 

شهروندان راهگشا و مفید دانست.
اسماعیل آخوندی رئیس شورای اسلامی شهر نجف آباد 
در مراسم بهره برداری و آغاز عملیات پروژه های شاخص و 
محله محور مناطق پنج گانه شهرداری در قسمت چهارم 
ضمن گرامیداشت ایام عزاداری سید و سالار شهیدان و 
ایام اربعین آن حضرت، از آزادگان سرافراز به عنوان مظاهر 
طی مسیر صحیح آزادگی و سرمایه های معنوی انقلاب یاد 
کرد. وی ضمن ابراز تشکر اعضای شورای اسلامی شهر 
از مجموعه مدیریت شهری، قسمت چهارم جریان خدمت 
را ادامه دهنده روند خدمات رسان مدیران ارشد شهری 
دانست و از در اختیار قرار گرفتن پروژه ها بلافاصله پس 
از افتتاح به عنوان گام مثبت و نکته قابل اهمیت اقدامات 

عمرانی و خدماتی در قالب جریان خدمت یاد کرد.
منشور  و  سند  تدوین  از  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
راهبردی به عنوان نقشه راه کلان خادمین شهری نام برد 
و افزود شورای اسلامی به عنوان منتخبین مردم پس از 

گردآوری اطلاعات میدانی، مشاهده و بازدیدهای میدانی 
نیازهای  و برگزاری جلسات تخصصی متعدد مهمترین 
مناطق مختلف شهری را تدوین و با ارائه پیشنهادهای 
موجود پروژه هایی که برای مردم و رفع مشکلات احصاء 
در قسمت های  و  بوده مشخص  فوری  و  ملموس  شده 
جریان خدمات لحاظ می کنند. وی تهیه لیست اولویت 
پنج گانه  پروژه های محله محور در مناطق  بندی شده 
شهری را نمونه موفق این رویکرد دانست که با تحقق 
قسمت چهارم این مجموعه بسیاری از موارد مورد نظر 

بررسی و رفع می گردد.
حسن یوسفی نژاد عضو شورای اسلامی شهر نجف آباد در 
مراسم بهره برداری و آغاز عملیات پروژه های شاخص و 
محله محور مناطق پنج گانه شهرداری نجف آباد، راه هایی 
که مسئولین شهری نجف آباد برای خدمت رسانی به مردم 
انتخاب کرده اند را به استناد تعالیم الهی و به تعبیر خداوند 

در قرآن کریم، تحسین شده و با ارزش قلمداد کرد.
یوسفی نژاد در آیین بهره برداری از پروژه های عمرانی 
شهرداری نجف آباد تحقق قسمت چهارم این جریان را 
پارلمان شهری در  تعریف شده در  ادامه دهنده رویکرد 
تمامی  از  تجلیل  و ضمن  دانست  خدمت  جریان  قالب 
بخش های دخیل در این نقش آفرینی شهری، از اطلاع 
رسانی و اعلام گزارش مدون به عنوان عامل اصلی دلگرم 
شدن مردم به حرکت و مسیر خدمات رسانی مسئولین 

شهری یاد کرد.
عضو شورای شهر نجف آباد با اشاره به تقدیم ۱۰۰ میلیارد 
تومان پروژه عمرانی در قسمت سوم جریان خدمت، هدیه 
۸۰ میلیارد تومانی مجموعه مدیریت شهری را به عنوان 
بهترین اقدام خدمتگزاران مردم دانست که اجر معنوی 
ناشی از رضایتمندی شهروندان ذخیره معنوی ارزشمندی 
علاوه بر مواهب دنیوی برای آنان به همراه خواهد داشت.

یوسفی نژاد ضمن تأکید بر رویه شایسته اطلاع رسانی 
مدیریت  مختلف  بخش های  فعالیت های  از  منصفانه 
شهری، مردم را شاهد و ناظر عملکرد دستگاه های خدمات 
رسان ارزیابی کرد و با اشاره به آیه شریفه تلاوت شده 
در ابتدای مراسم افزود خداوند با کسانی که راه درست و 
نیکو را برگزیده اند همراه خواهد بود. وی بهترین سرمایه 
خادمین را اطلاع و آگاهی مردم به عملکرد و تلاش های 
تیم تحت مدیریت آنان عنوان کرد و گفت اگر مردم از 
روند فعالیت های مسئولین مطلع باشند بهترین همراهی 
با مسئولین در تعامل و پیشبرد اهداف تعیین شده رقم 

خواهد خورد.

تقدیم ۸۰ میلیارد تومان 
پروژه های عمرانی به مردم شهر

شهرستان

Isfahan News
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During the past Iranian calen-
dar week (ended on Friday), 
Iran Mercantile Exchange 
(IME) witnessed trade of 
3,095,070 tons of commod-
ities with a total trading value 
of more than $801 million on 
its physical market, posting 
growths of 3.5 percent and 2.3 
percent in value and volume of 
trades compared to the figures 
of the previous week.
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Af-
fairs Department, the exchange 

saw on its metals and minerals 
trading floor trade of 2,497,916 
tons of commodities valued at 
more than $530 million.
On this floor the IME sold 
1,158,006 tons of cement, 
595,000 tons of iron ore, 
531,365 tons of steel, 206,000 
tons of sponge iron, 7,233 
tons of copper, 5,300 tons of 
aluminum, 800 tons of cast 
iron, 300 tons of coke and 290 
tons of molybdenum concen-
trate.
Based on this report, the ex-

change saw trade of 400 kg of 
saffron on its agricultural trad-
ing floor.
Furthermore, the IME wit-
nessed on both domestic 
and export rings of its oil and 
petrochemical trading floor 
578,451 tons of commodities 
worth more than $258 million.
Commodities traded on this 
floor included 182,000 tons 
of vacuum bottom, 181,506 
tons of bitumen, 96,549 tons 
of polymeric products, 68,500 
tons of lube cut, 39,133 tons 

of chemicals, 5,776 tons of 
oil, 2,758 tons of petroleum 
products, 2,520 tons of sulfur, 
1,000 tons of slop wax, 300 
tons of insulation and 290 tons 
of feedstocks.
The IME also traded within 
the same week 18,702 tons of 
commodities on its side mar-
ket.
As previously reported, Iran 
Mercantile Exchange wit-
nessed trade of 11,117,938 
tons of commodities and 170 
vehicles with a total trading 
value of almost $3 billion on 
its physical market during the 
past Iranian calendar month 
(ended on July 22).
As reported, the exchange 
saw on its metals and min-
erals trading floor, trade of 
8,893,677 tons of commodi-
ties valued at nearly $2 billion.
Items traded on this floor in-
cluded 4,603,093 tons of ce-
ment, 1,979,000 tons of iron 
ore, 1,366,709 tons of steel, 
906,200 tons of sponge iron, 
62,625 tons of aluminum, 
52,641 tons of copper, 42,550 
tons of zinc, 2,000 tons of 
coke, 820 tons of molybde-
num concentrate, 550 tons of 
cast iron, 75 tons of precious 

metals concentrate and 170 
vehicles.
Based on this report, the ex-
change saw trade of 1,200 kg 
of saffron on its agricultural 
trading floor.
Moreover, the exchange saw 
trade of 1,995,334 tons of 
commodities worth more than 
$892 million on both domestic 
and export pits of its oil and 
petrochemical trading floor.
The IME’s customers pur-
chased on this floor 589,591 
tons of bitumen, 567,000 tons 
of vacuum bottom, 422,963 
tons of polymeric products, 
187,000 tons of lube cut, 
164,147 tons of chemicals, 
33,215 tons of sulfur, 17,006 
tons of oil, 16,068 tons of pe-
troleum products, 1,345 tons 
of insulation and 790 tons of 
feedstocks.
Last was the IME’s side market 
on which the exchange traded 
228,925 tons of commodities.
IME is one of the four major 
stock markets of Iran, the oth-
er three markets are Tehran 
Stock Exchange (TSE), Iran’s 
over-the-counter (OTC) mar-
ket known also as Iran Fara 
Bourse (IFB), and Iran Energy 
Exchange (IRENEX).

Commodities worth over $800m traded at IME in a week

Algerian parliament 
speaker arrives in 
Iran
Ibrahim Boughali, the speaker of 
Algerian’s Parliament, arrived in 
Tehran on Saturday for high-level 
talks with Iranian officials. 
Deputy Speaker of the Iranian 
Parliament Mojtaba Zonnouri 
welcomed the Algerian speaker 
and his entourage at the Imam 
Khomeini International Airport 
on August 20, 2023, according 
to IRNA. 
Hassan Norouzi, head of the 
Iran-Algeria friendship parlia-
mentary group, was also present 
at the welcoming ceremony.
The purpose of the 5-day visit by 
the Algerian speaker to Iran has 
been mentioned as strengthening 
mutual ties in various fields in 
particular developing trade and 
economic cooperation.
To this end, Boughali is sched-
uled to hold talks with his Iranian 
counterpart Mohammad Baqer 
Qalibaf, and then the two speak-
ers are expected to hold a press 
conference.
The Algerian official is expected 
to meet with his Iranian counter-
part, Mohammad Bagheri Qalibaf. 
A visit to the Holy Defense Muse-
um in Tehran and Iranian knowl-
edge-based and technological 
achievements as well as a trip to 
Isfahan city are among the Alge-
rian speaker’s programs during 
his stay in the Islamic Republic, 
according to IRNA.

Albania blocks MKO 
access to Internet
The Albanian government has 
blocked the access of the MKO 
members to the Internet in their 
camp near Tirana.
The Albanian government has 
turned off Internet access at the 
Ashraf-3 camp outside Manze, 
a small hill hamlet 30 kilometers 
west of Tirana.
It is the latest restrictive measure 
by the Albanian government in the 
face of MKO cyberattacks.
According to an informed secu-
rity source, the notorious cultish 
members have been compelled to 
use mobile Internet or illicit tech-
niques for cyber operations since 
Albania is firm to keep a lid on 
the terrorist activities of the group 
also called MEK.
As a result of the MKO’s involve-
ment in “terror and cyber-attacks” 
against international institutions, 
the Albanian police forces con-
ducted a raid on the camp in June.
They seized 150 computer devices 
used for sabotage attacks.
During the clashes at the camp, at 
least one MKO terrorist was killed 
and several more were injured.
On August 12, Kazem Gharibaba-
di, secretary of Iran’s High Council 
for Human Rights, said Tehran 
had filed a huge case against more 
than 100 members of the cultish 
organization, which has killed tens 
of thousands of Iranians.
He said that Iran is seeking to rid 
the world of terrorism and terror-
ist organizations.
Gharibabadi also noted that 107 
prominent members of the MKO 
are the subject of the huge lawsuit 
that has been sent to an Iranian 
court for adjudication.
The defendants have been notified 
through email and that a separate 
branch has been established to 
handle the case, the human rights 
chief added.
“The court will soon start its work 
in accordance with the provisions 
of the criminal procedure,” he not-
ed.
Gharibabadi reaffirmed Iran’s re-
solve to use all its resources to 
combat terrorism, particularly the 
MKO terrorist group.
The top human rights official also 
decried the fact that members of 
the MKO roam in several Western 
nations despite murdering count-
less innocent Iranian individuals.

Coups, sanctions 
used by haugh-
ty nations to re-
press independ-
ent nations: Amir 
Abdollahian

Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian has 
said that arrogant powers are 
making every effort to repress 
independent countries.
n a post on his X account on 
Saturday, he added, “Influ-
ence, coup d’état, economic 
sanctions, hard and soft war-
fare are all tools that arrogant 
powers use to suppress the 
will of independent countries.”
The post commemorated the 
70th anniversary of the 1953 
military coup orchestrated by 
the CIA and MI6 to depose 
Iran’s then-Prime Minister 
Mohammad Mosaddeq.
The senior Iranian diplomat 
asserted that an analysis of 
the coup revealed that both 
old and new colonialism have 
a fixed stance when it comes 
to dealing with nations’ aspi-
rations toward freedom and 
independence.
Numerous civilians were 
killed during the bloody coup 
on August 19, 1953, which 
restored Mohammad Reza 
Pahlavi’s monarchical regime 
with support from the West.
It was not the first time that 
foreign intelligence services, 
notably the CIA, have taken 
part in military coups abroad 
to oust what they considered 
hostile governments and 
impose favorable totalitarian 
regimes.
After the coup, Mosaddeq 
was found guilty of treason 
and sentenced to three years 
in solitary prison before pass-
ing away in exile under house 
arrest in 1967.
The premier had played a key 
role in the country’s 1951 
movement that resulted in 
the nationalization of Iran’s 
oil industry, which had been 
mainly controlled by the Brit-
ish-owned Anglo-Iranian Oil 
Company (AIOC), now known 
as BP.
According to experts, the 
coup, known as the 28 Mor-
dad Coup in Iran, was carried 
out to ensure that the Irani-
an monarchy would defend 
Western oil interests in the 
nation.
“US, UK masterminded coup 
against Iran”
Nasser Kanaani, the spokes-
man for the Iranian Foreign 
Ministry, has also said that the 
U.S. and British governments 
are obsessed with backing 
despots and plotting coups in 
other countries.
Kanaani also criticized the in-
volvement of Washington and 
London in planning the 1953 
coup d’état in Iran in a post on 
his X account on Saturday.
“70 years ago, a national gov-
ernment in Iran was ousted by 
a coup backed by the US and 
UK,” he said.
He went on to continue, “Sup-
porting dictators, meddling in 
domestic affairs, suppressing 
libertarian movements, and 
orchestrating coup d’états are 
recurring elements of Ameri-
can and British policies.”
After a previous official collec-
tion removed any references 
to the participation of Ameri-
can and British intelligence in 
the overthrow of Mosaddeq, 
the published documents put 
an end to decades of internal 
disagreements and public dis-
cussion.

The board of representatives of the 
Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture (ICCI-
MA) held their third meeting in the 
new tenure on Sunday during which 
the priorities of the Iranian economy 
and main programs of the ICCIMA for 

the new tenure were discussed.
As reported by the ICCIMA portal, in 
the meeting, which was chaired by 
ICCIMA’s new Head Hossein Selah-
varzi, four board members including 
the chairman delivered speeches and 
touched upon some of the important 

economic issues in recent months.
Speaking at the gathering, Selahvarzi 
pointed to the decrease in the com-
petitiveness of Iran’s export goods, 
especially in the Iraqi market due to 
the Central Bank of Iran (CBI)’s poli-
cies and said: “When buying Iranian 
goods, Iraqi businessmen have to 
change their currency at exchange 
offices due to sanctions. But in order 
to buy goods from other countries, 
they obtain the necessary currency 
from banks in the exporter country; 
this makes Iranian goods 15 percent 
more expensive to enter the Iraqi 
market and as a result, Iranian ex-
porters lose their competitiveness.”
Elsewhere in his remarks, the official 
expressed ICCIMA’s opposition to a 
decision for dividing the Ministry of 
Industry, Mining and Trade to two 
ministries of industry and mining, 
and trade, noting that “This separa-
tion prevents the adoption of inte-
grated policies regarding trade and 

production. Also, in case of separa-
tion, the final structure and descrip-
tion of the duties of this new ministry 
and even the ministry of industry and 
mining, which will remain, are not 
clearly known.”
He further announced ICCIMA’s com-
plete readiness for helping the gov-
ernment in the process of economic 
diplomacy, and said: “ICCIMA, as a 
representative of the private sector, 
is ready to play a more active role in 
economic diplomacy by sending and 
receiving economic delegations to 
the target countries and helping the 
joint economic committees.”
“In this regard, a proposal to form a 
regional dialogue forum with neigh-
boring countries in the Persian Gulf 
has been sent to the government. 
We are also investigating how to use 
the resources of the new Asian Infra-
structure Bank for joint investment 
between the private sector and this 
bank,” he added.

Iran’s economic priorities discussed at ICCIMA board meeting

TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), dropped 
3,482 points to 1.954 million on Sun-
day.
As reported, over 8.539 billion securi-
ties worth 49.398 trillion rials (about 
$10.8 million) were traded at the TSE.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).
Head of Iran’s Securitas and Ex-
change Organization (SEO) Majid 

Eshqi said on Thursday that using 
the capacities of the country’s private 
sector in the stock market has been 
one of the main strategies of the or-
ganization over the past year.
“One of the main approaches of the 
Securitas and Exchange Organiza-
tion during the past year has been to 
use the power of the private sector, 
because government entities and the 
public sector do not have the nec-
essary characteristics for economic 
prosperity, so we must increase the 
share of the private sector in the cap-
ital market,” Eshqi said in a confer-
ence in Khorasan Razavi Province.
Large industries have their own prob-
lems and fluctuations, but small and 
medium-sized enterprises (SMEs) 
can compensate for these fluctua-
tions, the official said, adding that 
the main part of the world economy 
is moving towards small and medi-
um-sized companies because value, 
employment, and innovation lie in 

such companies.
The SEO head further noted that the 
stock market should mainly focus 
on investment and financing, saying: 
“We need to direct the liquidity flow 
towards production.”
Emphasizing the important role of the 
seventh National Development Plan 
(2022-2026) in securing the future 
of the capital market, Eshqi stated: 
“One of the major indicators of in-
vestment is predictability, so more 
action should be taken in the seventh 
development plan to make the econo-
my more predictable.”
He pointed to the holding of invest-
ment and financing conferences in 
provinces as a starting point for a 
new movement towards promoting 
investment and said: “Economic en-
terprises do not have enough famili-
arity with the capital market and such 
conferences are bridges that provide 
the necessary platform in this re-
gard.”

TEDPIX falls 3,400 points on Sunday

Iran summons Swedish, Danish 
diplomats over desecration of 

Islamic sanctities

Iran has reacted to the recurrent despicable acts of 
burning the holy Quran in both Sweden and Denmark.
On Sunday, the chargé d’affaires of both countries 
were summoned to the Iranian Foreign Ministry in the 
absence of the countries’ ambassador.
The ministry condemned the recent insults in Sweden 

and Denmark against the most important Islamic sanc-
tities, saying the Swedish and Danish governments’ si-
lence and passive behaviors embolden violators of one 
of the basic and obvious principles of human rights, 
namely the principle of respect for religious and divine 
values, the foreign ministry said in a statement.
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In separate meetings on Sunday, Pres-
ident Ebrahim Raisi of Iran received the 
credentials of new ambassadors of An-
gola, Colombia, Cambodia, Peru and Ec-
uador.
The core of President Raisi’s remarks 
in the meetings was that Iran is ready 
to develop economic and commercial 
relations with the outside world. While 

wishing them success during their mis-
sions in Tehran, he said Iran has friendly 
relations with countries around the world. 
Raisi went on to say that there are numer-
ous capacities between Iran and other 
counties and it is the responsibility of the 
ambassadors and relevant authorities to 
identify and activate these capacities for 
developing cooperation.

Raisi re-
ceives cre-
dentials of 

five new am-
bassadors

22 major steel, 
mining pro-
jects underway 
across Iran
The head of Iran Inter-
national Engineering 
Company (IRITEC) has 
said that 22 major steel 
and mining projects with 
a total investment of two 
billion dollars are cur-
rently being implemented 
across the country, IRNA 
reported.
“These projects have 
been started over the last 
few years, and a part of 
their funding has been 
allocated, and now 700 
million euros and 100 tril-
lion rials (about $204.5 
million) of the necessary 
funding is left to be sup-
plied,” Mohammadali 
Aziz-Mohammadi told the 
press on Saturday.
These steel and mining 
projects have witnessed 
good physical progress 
in the current administra-
tion, he stated.
The official further noted 
that the construction op-
erations of two industrial 
projects are also under-
way overseas with the 
aim of cementing the 
country’s relations with 
the neighboring states 
and promoting the eco-
nomic diplomacy of the 
country.
According to Aziz-Mo-
hammadi, Iran Inter-
national Engineering 
Company, which has 20 
subsidiaries, was es-
tablished in 1975 with 
the aim of transferring 
technical know-how of 
manufacturing industrial 
factories mainly active in 
the steel sector.
Running under the su-
pervision of the Iranian 
Mines and Mining Indus-
tries Development and 
Renovation Organization 
(IMIDRO) and benefiting 
from the world’s cut-
ting-edge technologies, 
the company offers tech-
nical and engineering 
services benefiting from 
1,100 skilled manpower 
working in various fields, 
he stated.
The Iranian Steel indus-
try has been constantly 
developing over the past 
years against all the pres-
sures and obstacles cre-
ated by outside forces like 
the U.S. sanctions and 
the coronavirus outbreak 
that has severely affected 
the performance of the 
world’s top producers.
The Islamic Republic 
has been ranked eighth 
among the world’s top 
steel producers during 
January-June 2023, ac-
cording to the latest data 
released by the World 
Steel Association (WSA).
Production of crude steel 
in Iran reached 16.1 mil-
lion tons in mentioned six 
months, registering a 4.8 
percent increase year on 
year.
The country is expect-
ed to climb to seventh 
place among the world’s 
top steel producers by 
the Iranian calendar year 
1404 (March 2025).
The Islamic Repub-
lic stood at 10th place 
among the world’s big-
gest steel producers in 
the first half of 2022.

Iran’s Trade Promotion Organiza-
tion (TPO) hosted a conference on 
Iran-Brazil trade opportunities and 
challenges on Sunday, the TPO por-
tal reported.
The event was attended by senior 
officials including TPO Acting Head 
Mehdi Zeyghami, head of Iran-Bra-
zil Joint Chamber of Commerce 
Fakhredin Amerian, Director Gen-
eral of TPO’s Europe and America 
Department Ahmad Firouzi, and Ira-
nian Ambassador to Brazil Hossein 
Gharibi, along with a handful of the 
country’s traders, entrepreneurs, and 
businessmen.
At the beginning of the conference, 
Firouzi listed some of the challenges 
and difficulties that Iranian business-
men are facing in trade with Latin 
American countries, especially Brazil, 
and said: “Such difficulties and chal-
lenges have been the main reason 
for holding the third edition of the 
Iran-Brazil Trade Opportunities Con-
ference with the aim of identifying the 
obstacles and examining the ways to 
develop trade with the country.”

Further in the event, Zeyghami for 
his part referred to TPO’s plans for 
the development of trade with Brazil, 
saying: “Trade with Brazil is very im-
portant for us, and the frequency of 
various conferences in this regard is 
indicative of this importance.”
The official pointed to distance, logis-
tics, lack of direct shipping lines, and 
financial issues, as the main reasons 
for the lack of trade with Latin Ameri-
can countries, adding that: “however, 
the policy of the Trade Promotion 
Organization is to increase the export 
product groups as well as markets, 
and for this reason, trade with Latin 
America is important for us.”
He stated that the volume of exports 
to Brazil is less than the imports from 
this country and added: “The organ-
ization is following special programs 
to facilitate exports to Brazil, one of 
which is sending a commercial at-
taché to the country.”
Zeyghami further announced that 
the commercial attaché for Brazil has 
been selected and will soon be sta-
tioned in Sao Paulo.

TPO hosts conference on Iran-Brazil 
trade opportunities

Iran’s natural gas exports in the current 
Iranian calendar year (started on March 
21) increased by 16 percent compared 
to the previous year, according to the 
managing director of the National Ira-
nian Gas Company (NIGC).
According to Majid Chegeni, the coun-
try’s annual liquefied petroleum gas 
(LPG) exports also registered a 22 per-
cent increase this year, IRNA reported.
“Since the beginning of the 13th gov-
ernment tenure, more than 5,297 vil-
lages with 307,000 households and 
41 cities with 94,000 households have 
been connected to the national gas net-
work,” he said.
He further noted that currently more 

than 98.6 percent of the country’s ur-
ban population and 86.3 percent of 
the rural population enjoy natural gas 
through the national network.
According to Chegeni, since the be-
ginning of the 13th government’s ad-
ministration (August 2021), more than 
680 trillion rials (about $1.4 billion) 
has been invested in different areas 
and sectors of the gas industry (rural 
and urban gas supply projects, gas 
transmission lines and pressure boost-
ing stations, refineries and research 
affairs). The official further mentioned 
some of NIGC’s priority projects, say-
ing: “Strengthening the gas network in 
the northeast of the country is one of 

the most important projects of the Na-
tional Iranian Gas Company.”
He pointed to the smartening of the 
gas distribution network as another 
priority project of the National Iranian 
Gas Company and added: “The imple-
mentation of this project is one of the 
legal duties and responsibilities of the 
NIGC.”
“Last year, the consultant contractor 
of the project was selected, and soon 
the project will be implemented as a pi-
lot in six provinces, and after that, the 
project will be implemented throughout 
the country, and we hope to be able to 
distribute 27 million smart gas meters 
across the country,” he explained.

Iran’s natural gas export rises 16%

11 Healthy, High-Calo-
rie Fruits to Help You 

Gain Weight
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/high-calorie-fruits#bottom-line

For some people, gaining weight or 
building muscle can be challenging.
Though fruits aren’t usually the first 
group of foods that comes to mind 
when trying to bulk up, several types of 
fruits can provide the extra calories your 
body needs to gain weight.
What’s more, they pack important vi-
tamins and minerals to support your 
health.
Here are 11 healthy and higher-calorie 
fruits that can help you gain weight.
Fresh fruits
Though most fruits are low in calories, 
many can help you gain weight due to 
their higher carb or fat contents.
Here are 4 fresh fruits that can help you 
gain weight.
1. Bananas
Bananas are an excellent choice if you’re 
looking to gain weight.
They’re not only nutritious but also a 
great source of carbs and calories.
One medium-sized (118-gram) banana 
contains the following nutrients (1Trust-
ed Source):
• Calories: 105
• Protein: 1 gram
• Fat: 0.4 grams
• Carbs: 27 grams
• Fiber: 3 grams
• Vitamin B6: 26% of the Daily Value 
(DV)

• Manganese: 13% of the DV
2. Avocados
Avocados boast an impressive nutrient 
profile. Plus, they’re high in calories 
and healthy fats, making them an ex-
cellent choice for people looking to gain 
weight.
Half a medium-sized avocado (100-
gram) contains the following nutrients 
(3Trusted Source):
• Calories: 161
• Protein: 2 grams
• Fat: 15 grams
• Carbs: 8.6 grams
• Fiber: 7 grams
• Vitamin K: 17.5% of the DV
• Folate: 21% of the DV
3. Coconut meat
Coconut is a versatile fruit that has 
gained popularity for its many health 
benefits. It’s also a great source of cal-
ories, as it’s high in fat and moderate in 
carbs.
A 1-ounce (28-gram) serving of coco-
nut meat provides the following nutri-
ents (5Trusted Source):
• Calories: 99
• Protein: 1 grams
• Fat: 9.4 grams
• Carbs: 4.3 grams
• Fiber: 2.5 grams
• Manganese: 17% of the DV
• Selenium: 5% of the DV

Coconut flesh is also high in many im-
portant minerals, including phosphorus 
and copper.
4. Mango
Mango is a delicious, sweet fruit that 
boasts an impressive nutrient profile.
Like bananas, mangoes are a good 
source of calories — mostly from carbs.
One cup (165 grams) of mango pro-
vides the following nutrients (6Trusted 
Source):
• Calories: 99
• Protein: 1.4 grams
• Fat: 0.6 grams
• Carbs: 25 grams
• Fiber: 3 grams
• Vitamin C: 67% of the DV
• Folate: 18% of the DV
In addition, mango is a good source of 
copper, several B vitamins, and vitamins 
A and E.
Dried fruits
Dried fruits are fruits that have had 
nearly all of their water content removed 
through various drying methods.
What’s left is an energy-dense snack 
that, despite its small size, is very nu-
tritious. Compared to fresh fruit, dried 
fruit offers a similar amount of micro-
nutrients and can be more conven-
ient and less likely to spoil (7Trusted 
Source).
Because dried fruits are energy dense, 

they’re excellent for people trying to 
gain weight. However, they’re high in 
natural sugars, so it’s best to combine 
them with a source of healthy fat or pro-
tein to minimize the potential negative 
effects on your blood sugar (8Trusted 
Source).
Here are some high-calorie, dried fruits 
that can help you gain weight.
5. Dates
One date (24 grams) provides the fol-
lowing nutrients (9Trusted Source):
• Calories: 66.5
• Protein: 0.4 grams
• Fat: 0.1 grams
• Carbs: 18 grams
• Fiber: 1.6 grams
• Potassium: 4% of the DV
• Magnesium: 3% of the DV
These fruits are also a good source of 
copper, manganese, iron, and vitamin 
B6.
6. Prunes
Prunes are dried plums that pack a nu-
tritional punch.
A 1-ounce (28-gram) serving of 
prunes provides the following nutrients 
(10Trusted Source):
• Calories: 67
• Protein: 0.6 grams
• Fat: 0.1 grams
• Carbs: 18 grams
• Fiber: 2 grams

• Vitamin K: 14% of the DV
• Potassium: 4.4% of the DV
Prunes are also known for their abili-
ty to alleviate constipation. Their fiber 
content can help add bulk to your stool 
and speed its transit through your gut 
(11Trusted Source).
7. Dried apricots
Apricots are a popular yellow stone 
fruit that can be enjoyed both fresh and 
dried.
A 1-ounce (28-gram) serving of dried 
apricots provides the following nutri-
ents (12Trusted Source):
• Calories: 67
• Protein: 0.8 grams
• Fat: 0.1 grams
• Carbs: 18 grams
• Fiber: 2 grams
• Vitamin A: 6% of the DV
• Vitamin E: 8% of the DV
The bottom line
There are plenty of higher-calorie, nutri-
ent-dense fruits that can support opti-
mal health and help you gain weight.
Incorporating a few of the above fruits 
into your meals or snacks can help in-
crease your daily calorie intake and aid 
healthy weight gain.
In addition, combining these fruits with 
a source of protein or fat can add extra 
calories while ensuring your blood sug-
ar levels stay stable.



اقتصاد استان

Isfahan News
شرکت فولاد مبارکه در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی، فولاد، 
ریخته گری، ماشین آلات و صنایع وابسته که به عنوان بزرگترین تجمع گروه های 

فولاد و متالوژی در ایران شناخته می شود؛ حضور دارد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، نمایشگاه بین المللی متالورژی، فولاد، ریخته گری 
ماشین آلات و صنایع وابسته اصفهان به عنوان بزرگترین تجمع گروه های فولاد و 
متالوژی در ایران محسوب می شود که در فضایی بالغ بر ۸ هزار متر مربع و با مشارکت 
استان های اصفهان، تهران، آذربایجان شرقی و غربی، خراسان رضوی، قزوین، 

کرمان، چهارمحال و بختیاری، سمنان، خوزستان و استان مرکزی برپا خواهد شد.

شرکت فولاد مبارکه در این نمایشگاه حضور دارد و غرفه این شرکت در سالن B و 
شماره B۲ واقع است.

از دیگر شرکت کنندگان فولادی در این نمایشگاه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
شرکت سهامی ذوب آهن، هلدینگ توکافولاد، متالورژی مصمم اصفهان، فرازپویان 
دماوند، مهرتاش سپاهان، صنایع ریخته گری سپاهان فولاد آتشگاه، سلیم صنعت 

سپاهان و ژوپن گاز هستند.
همچنین شرکت های پرتوگستر، فولاد معدن پاسارگاد، کیمیاطب، تجهیزباران، 
کنترل سیستم ابزارنوین، اطلس کالاتجارت سبز، ایده تامین مکانیک، باهر کیمیا 

رهاورد و کلینیک برق بین الملل به عنوان نمایندگان شرکت های بین المللی و خارجی 
در این نمایشگاه حضور دارند.

شایان ذکر است، غرفه های پانزدهمین نمایشگاه متالوژی اصفهان عبارتند از: 
غرفه تولید فولاد، غرفه چدن و فلزات آهنی، غرفه ماشین آلات و تجهیزات صنعتی 
وابسته، غرفه تصفیه خانه های صنعتی و خدمات صنعت متالوژی و شکل دهی فلزات، 
غرفه هایی برای معادن و انجمن ها و بخش نشریات و مراکز علمی. این نمایشگاه 
از اول تا چهارم شهریورماه امسال از ساعت :۱۰:۰۰ لغایت ۱۸:۰۰ در محل جدید 

نمایشگاه بین المللی اصفهان برگزار می شود.

حضور فولاد مبارکه 
در بزرگترین تجمع 
گروه های فولاد و 
متالوژی در ایران

در پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی متالکس

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری اصفهان تاکید کرد:

لزوم همگرایی شهری برای دست یابی به توسعه متوازن و اقتصاد پایدار

و  سرمایه گذاری  سازمان  مدیرعامل 
مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه امروزه زمان همگرایی شهری 
و حکمروایی مشارکتی برای دست یابی به 
توسعه متوازن و اقتصاد پایدار شهری است، 
گفت: این مهم مگر به تدبیر مدیران در 
نهادهای دولتی در راستای تعامل بیشتر از 
توانمندی های بخش خصوصی محقق 

نخواهد شد.
مسعود حیدری در گفت وگو با خبرنگار 
ایمنا با اشاره به جلسه دیدار با »رسول 
جهانگیری« مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری های استان اصفهان اظهار 
کرد: با استفاده از دیپلماسی اقتصادی 
باید برای تحقق آرمان های ایرانی و 
اسامی در راستای ارائه خدمات 

با کیفیت و به روز با هدف رضایت 
شهروندان گام برداشت.

وی افزود: امروزه زمان همگرایی شهری 
و حکمروایی مشارکتی برای دست یابی 
به توسعه متوازن و اقتصاد پایدار 
شهری است و این مهم مگر به تدبیر 
مدیران در نهادهای دولتی در راستای 
ایجاد تفاهم و تعامل بیشتر با بهره وری از 
توانمندی های بخش خصوصی در قالب 
مشارکت چندجانبه با احترام به منافع 
یکدیگر و با نگاه تعالی و رشد همه جانبه 
شهر در تمام بخش ها و زمینه ها محقق 

نخواهد شد.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و 
شهرداری  مردمی  مشارکت های 
اصفهان خاطرنشان کرد: با وجود 
مدیران جهادی، خوش فکر و دلسوز 
که در شهر اصفهان مشغول به خدمت و 
انجام وظیفه هستند، به تدریج این رویه 
در حال شکل گیری است که تأمین 
منافع شهر، تحقق منافع همه را به 

دنبال خواهد داشت.
وی ادامه داد: همچنین »جهانگیری« 
با تاکید بر رسالت سازمان همیاری 
شهرداری های استان در پشتیبانی و 
شهرداری های  از  مطلوب  حمایت 
استان، اشاره کرد که این سازمان نیز 
در چارچوب رسالت های تعیین شده 
آمادگی دارد همراه و همیار شهرداران 
باشد و ظرفیت ها و توانمندی های 
سازمان همیاری شهرداری ها را در 
حوزه های مختلف در اختیار مدیران 

شهری قرار دهیم.
به گفته  کرد:  تصریح  حیدری 
همیاری  سازمان  »جهانگیری«، 
شهرداری ها به عنوان نهادی از بدنه 
شهرداری ها در واقع بازوی اجرایی 
حوزه مدیریت شهری در استان تاش 
می کند در مسیر اجرا و عملیاتی کردن 
برنامه های توسعه ای و زیرساختی 
به صورت همه جانبه با شهرداران 

همکاری داشته باشد.

 خبر

نشست هیئت رئیسه اتاق 
بازرگانی با هیئت رئیسه دانشگاه 

آزاد اسلامی خوراسگان:

تاثیر تغییر عناوین 
دروس و رشته های 

دانشگاهی در کارایی و 
اثربخشی بیشتر فارغ 

التحصیلان

در نشست مشترک جمعی از اعضای 
هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان 
و اعضای هیئت رئیسه دانشگاه آزاد 
اسامی واحد خوراسگان، بر تغییر 
عناوین دروس برخی از رشته های 

دانشگاهی تاکید شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق 
بازرگانی اصفهان، رئیس و جمعی 
از اعضا هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان، 
ضمن دیدار با رئیس دانشگاه آزاد 
اسامی استان از برخی فعالیت ها، 
فناور  شرکت های  و  امکانات 
مستقر در دانشگاه آزاد اسامی 
اصفهان)خوراسگان( بازدید کردند. 
امیر کشانی در این دیدار ضمن 
اشاره به نرخ 27درصدی بیکاری 
فارغ التحصیان دانشگاهی گفت: 
این در حالی است که صنایع و 
بنگاه های اقتصادی با کمبود 
نیروی انسانی کارآمد مواجه 
هستند. رئیس اتاق بازرگانی 
اصفهان افزود: رشته های دانشگاه 
می تواند با تغییراتی که از طریق 
مشاوره خبرگان صنعتی حاصل 
می شود، برخی از نیازهای استان 

و جامعه را برطرف نماید. 
محمد جعفر فوده عضو هیئت 
رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان نیز 
گفت: افزودن برخی از عناوین 
دروس می تواند بر کارایی و اثر 
بخشی بیشتر دانشجویان و فارغ 

التحصیان کمک کند. 
همچنین علی صفر نوراله عضو 
هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان 
ضمن اشاره بر لزوم ایجاد بستر 
مناسب به منظور استقرار صنعت 
نسل پنجم یکی از وظایف دانشگاه 
را عاوه بر توجه به نیاز امروز 
جامعه، توجه به نیازهای آتی که 
می تواند نیازهای بسیار جدی تر 

از امروز باشند دانست. 
پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد 
اسامی خوراسگان نیز به ارائه 
توضیحاتی درباره پتانسیل های 
دانشجویی، هیئت علمی، امکانات، 
تجهیزات و آزمایشگاه های دانشگاه 
که می تواند بر اساس برنامه ها و 
طرح های مشترک سرای نوآوری 
اتاق و دانشگاه در اختیار بنگاه های 
عضو اتاق بازرگانی قرار گیرد اشاره 

. د نمو

به گزارش خبرنگار ایرنا، جواد محمدی در نشست صمیمی با 
خبرنگاران ورزشی استان اصفهان اظهار داشت: ۲۶۰ پروژه نیمه 
تمام ورزشی را در این دوره تحویل گرفتیم و تاش کردیم که پروژه 

جدیدی را تعریف نکنیم.
وی از افتتاح ۲۰ پروژه ورزشی در این استان طی هفته دولت سال 
جاری خبرداد و افزود: این پروژه ها شامل ۱۵ باب زمین چمن 
مصنوعی و ورزشگاه های بازسازی شده در شهرستان های مختلف از 

جمله شاهین شهر، اردستان و نطنز خواهد بود.
به گفته وی همزمان با هفته دولت سال گذشته نیز ۲۵ پروژه ورزشی 
در استان اصفهان به بهره برداری رسید و در دهه فجر سال جاری نیز 

پروژه های ورزشی دیگری در این استان افتتاح خواهد شد.
مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان با بیان اینکه در این دوره 
یک سانتی متر کاربری ورزشی در استان تغییر نکرد ادامه داد: امروز 
توان مالی ساخت پروژه جدید وجود ندارد اما احتمال رفع این مشکل 

در آینده وجود دارد.
محمدی گفت: خیران استان اصفهان در همه عرصه ها سرآمد 
هستند و خیران ورزشی استان هم پای کار توسعه ورزش این استان 

هستند و طرح های خوبی با حضور آنها رقم خورده است.
وی با اشاره به پیگیری های انجام شده برای حضور بانوان در 
ورزشگاه ها خاطرنشان کرد: تشریفات قانونی مربوطه در کشور و 

استان باید انجام شود تا این کار در بستر قانون رقم بخورد.
حدود ۳۰۰ هزار ورزشکار سازمان یافته و حدود ۱9۰۰ باشگاه ورزشی 
بخش خصوصی در ۲ بخش بانوان و مردان در استان اصفهان مشغول 

فعالیت هستند.

مهدی بقایی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا در رابطه با نحوه 
خدمات رسانی حوزه خدمات شهری اصفهان در برپایی مراسم اربعین 
اظهار کرد: امسال مدیریت خدمات شهری و تدارکات مرز چذابه به 
شهرداری این کان شهر واگذار شده است، البته شهرهای اطراف 
اصفهان از جمله نجف آباد، کاشان و خمینی شهر نیز به عنوان معین 
اصفهان در مرز هستند و فعالیت خود را آغاز کرده اند، همچنین گروه 
دیگری که حدود ۱۵۰ نفر هستند در کربا معلی مستقر شده اند.

وی با بیان اینکه پنج شنبه هفته گذشته تجهیزات شهرداری اصفهان 
برای اربعین به مرز چذابه ارسال شد، افزود: کارگران و کسانی که در 
محل مذکور دعوت به خدمت هستند، از پایانه کاوه حرکت کردند، 
همچنین سه خودرو آتش نشانی به سمت کربا راهی شدند. معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با اشاره به نوع 
وظایف و خدماتی که به اصفهان محول شده است، تصریح کرد: 
وظایف مختلفی از جمله امنیت و ایمنی گرفته تا نظافت و رفت و روب 
به اصفهان واگذار شده است و همه این برنامه ها در ستادی با نام 
ستاد اربعین که به تازگی در شهرداری این کان شهر تشکیل شده 
است، مدیریت می شود. وی خاطرنشان کرد: امیدواریم همه این 
حرکت ها و تاش های نیروهای خدمات شهری مقبول درگاه الهی 

و مورد توجه حضرت زهرا )س( قرار گیرد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان گفت:۱۱۰ 
میلیارد تومان برای تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشی 

و اولویت دار استان جذب و هزینه شد.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
گفت: امسال در مراسم اربعین حسینی مدیریت مرز 

چذابه به کلان شهر اصفهان واگذار شده است.

جذب ۱۱۰ میلیارد تومان برای 
تکمیل طرح های ورزشی اصفهان

واگذاری مدیریت مرز 
چذابه به اصفهان

گزارش

مدیر کل ورزش و جوانان 
استان اصفهان:

معاون شهردار اصفهان خبر داد:

شهر  اسامی  شورای  عضو 
اصفهان با بیان اینکه تا مهرماه 
و  عمرانی  پروژه های  امسال 
خدماتی در مناطق کم برخوردار 
مورد بهره برداری قرار خواهد 
گرفت، گفت: تاش می کنیم به 
کلنگ زنی به عنوان یک مراسم 
نگاه نشود، بلکه بهره برداری از 
پروژه بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

مجید نادرالاصلی در گفت وگو با 
خبرنگار ایمنا اظهار کرد: یکی از 
نخستین برنامه های دوره ششم 
که در حوزه مناطق کم برخوردار 
رقم خورد، ایجاد کمیسیونی 
تحت همین عنوان در راستای 
نگاه همه جانبه به مسائل شهری 

اصفهان بود.
وی افزود: معنای ایجاد کمیسیون 
ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
در شورای ششم این نیست که از 
سایر محله ها بگذریم، بلکه نگاه 
ویژه تری به محات کم برخوردار 
داریم که محله های هدف در 
سال ۱۴۰۱ انتخاب شد و این 
اقدام با ماحظه علمی تری در 

سال جاری نیز در نظر گرفته شد 
تا اتفاقات خوبی برای محله های 
شناسایی شده که از نظر حوزه های 
زیرساختی، سیماومنظر، فرهنگی، 
عمرانی و خدماتی دچار مشکل 

هستند، رخ دهد.
شهر  اسامی  شورای  عضو 
اصفهان خاطرنشان کرد: نکته 
مهم این است که سعی شد در 
مناطقی همچون ۱۰ و ۱۴ مجموعه 
پروژه هایی که از گذشته آغاز شده 
بود اما روند کندی طی می کرد، 
در مدت فعالیت دوره ششم شدت 

بیشتری پیدا کند.
وی با بیان اینکه تا مهرماه 
پروژه های عمرانی و خدماتی 
در مناطق کم برخوردار مورد 
بهره برداری قرار خواهد گرفت، 
تاکید کرد: تاش می کنیم به 
کلنگ زنی به عنوان یک مراسم 
نگاه نشود، بلکه بهره برداری از 
پروژه بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

نادرالاصلی با بیان اینکه حتی 
نیز  در مناطق مرکزی شهر 
محات کم برخورداری همچون 

جوزدان، جامی و بیدآباد وجود 
دارد که اقداماتی در آن انجام شده 
است تا از مشکات آن بکاهیم، 
گفت: فرصت هایی در حاشیه و 
حریم شهر وجود دارد که باید به 
بهره برداری های خوبی تبدیل 
شود و به سمت نگاه منفعتی مردم 
حرکت کنیم. وی تاکید کرد: 

مشکاتی در مناطق پانزده گانه 
داریم که از سال های گذشته مانده 
است و باید در تشریک مساعی 
به ویژه  استان  مدیریت  با 
کمیسیون ماده ۵، نسبت به رفع 
معضات کاربری ها، تفکیکی ها 
و ارتفاعات که بخشی از به مناطق 
کم برخوردار مربوط می شود، اقدام 

کنیم.
شهر  اسامی  شورای  عضو 
حدود  کرد:  تاکید  اصفهان 
۶۰۰ میلیارد تومان بودجه برای 
محله محوری امسال در نظر گرفته 
شده است که مرحله طراحی 
بیشتر آن ها تمام شده و به مرحله 
پیمان سپاری و اجرا رسیده است.

تا مهرماه سال جاری انجام می شود؛

بهره برداری از پروژه های عمرانی در مناطق کم برخوردار اصفهان
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مدیر اجرایی ایستگاه نقش جهان خط دو متروی اصفهان 
گفت: عملیات اجرایی این ایستگاه از مردادماه ۱۴۰۱ آغاز 
شده و تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که 

امیدواریم تا پایان ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.
سعیدرضا امینی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به 
ایستگاه نقش جهان خط دو متروی اصفهان اظهار کرد: 
عملیات اجرایی این ایستگاه از مردادماه ۱۴۰۱ آغاز شده 

و برنامه زمان بندی آن ۳۲ ماهه بوده است.
وی با اشاره به موانع و مشکات این پروژه از جمله 
میراث فرهنگی و تملیک زمین های اطراف آن افزود: 
این پروژه تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و 
در نظر داریم طبق زمان بندی انجام شده، این ایستگاه 

تا پایان ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.
مدیر اجرایی ایستگاه نقش جهان خط دو متروی 
اصفهان تصریح کرد: برای این ایستگاه ۳۵۰ میلیارد 
تومان بودجه پیش بینی و تاکنون ۵۰ میلیارد تومان آن 

هزینه شده است.
وی ادامه داد: روش اجرایی ایستگاه نقش جهان خط 

دو متروی اصفهان با عنوان NATM بسیار خاص است و 
می توان گفت در ایران نخستین ایستگاه کامل با این 

روش، نقش جهان است.
امینی با بیان اینکه ایستگاه نقش جهان به لحاظ 
احجام، شرایط ویژه ای دارد و مقاطع در آن بسیار بزرگ 
است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر بالای ۱۰۰ نفر 
کارگر و حدود ۳۰ مهندس در دو شیفت کاری در این 
ایستگاه مشغول فعالیت هستند و طی یک سال گذشته 
حدود ۵۰۰ متر در طول به صورت تونلی در این ایستگاه 

حفاری انجام شده است.
مدیر اجرایی ایستگاه نقش جهان خط دو متروی 
اصفهان گفت: تاکنون حدود ۴۰۰ میلیون تومان برای 
بررسی ابزار دقیق و کنترل نشست های این ایستگاه 
هزینه شده و حدود سه هزار متر بتن ریزی داشته است.

وی اضافه کرد: در این ایستگاه تاکنون دو هزار متر 
مکعب شاتکریت زده شده و حدود ۴۳۰ هزار تن آهن 

مصرف شده است.
امینی با بیان اینکه این ایستگاه به لحاظ روش اجرا 
خاص است و مزایا و معایب خود را دارد، گفت: روش 
اجرایی در ایستگاه نقش جهان حجم عظیمی از 
ماشین آلات را می طلبد و زحمت سازماندهی نیروهایی 
که زیر زمین در آن فعالیت می کنند، بر عهده پیمانکار 
است، از سوی دیگر هوا گرم است و گاهی در بحث 
تأمین مصالح از طرف کارخانه ها نیز ممکن است 
مشکاتی به وجود آید که در تمام این موارد برای 
پیشرفت سریع تر ایستگاه، همراهی و همکاری کسبه 

اطراف پروژه را لازم داریم.

سرپرست پروژه اجرای حفاری تونل های مکانیزه و 
سازه  های جنبی حدفاصل ایستگاه دارک تا ایستگاه 
ابن سینا خط دو متروی اصفهان با بیان اینکه درصد 
پیشرفت فیزیکی پروژه برابر با ٧۴.۸۶ است، گفت: تعداد 
۲۴٧ نفر کارگر و مهندس در دو شیفت ۲۴ ساعته برای 
انجام عملیات اجرایی این پروژه مشغول کار هستند.

علی فنایی پور در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به 
اجرای حفاری تونل های مکانیزه و سازه های جنبی 
حدفاصل ایستگاه دارک تا ایستگاه ابن سینا اظهار کرد: 
عملیات اجرایی این پروژه شهریور ماه سال 9۶ آغاز شده 

و در حال اجرا است.
وی افزود: طول حفاری انجام شده هر دو تونل در این 
پروژه ۱۰ هزار و ۶۸٧ متر و حجم خاک تونل ها ۴۱۱ 
هزار و ۸٧ متر مکعب بوده و ۶۶ هزار و ۲۵۵ متر مکعب 

بتن ریزی انجام شده است.
سرپرست پروژه اجرای حفاری تونل های مکانیزه و 
سازه های جنبی حدفاصل ایستگاه دارک تا ایستگاه 
ابن سینا خط دو متروی اصفهان تصریح کرد: تعداد 

۲۴٧ کارگر و مهندس در دو شیفت ۲۴ ساعته برای انجام 
عملیات اجرایی پروژه مشغول کار هستند.

وی با بیان اینکه درصد پیشرفت فیزیکی پروژه برابر 
با ٧۴.۸۶ است، گفت: از ویژگی های حفاری تونل های 
این بخش، حفاری همزمان دو تونل به صورت دوقلو به 
قطر داخلی ۶ متر با دستگاه های حفار TBM به صورت 

EPB است.
فنایی پور با اشاره به پیش بینی تاریخ اتمام پروژه ادامه 
داد: این پروژه مهر ماه ۱۴۰۳ به پایان می رسد و این 
خط شامل دو تونل با قطر داخلی شش متر، به صورت 
مکانیزه و به وسیله دو دستگاه TBM احداث خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: عاوه بر دو تونل اشاره شده، ۱٧ 
عدد کراس پسیج و یک عدد کراس اور نیز حین عملیات 
اجرایی به صورت موازی با عملیات حفاری تونل ها 
مطابق با برنامه زمان بندی پروژه احداث خواهد شد.

سرپرست پروژه اجرای حفاری تونل های مکانیزه و 
سازه های جنبی حدفاصل ایستگاه دارک تا ایستگاه 
ابن سینا خط دو متروی اصفهان گفت: دستگاه های حفار، 
توسط شرکت هرنکنشت آلمان )HK( ساخته شده است 
و پس از اجرای خط یک در انبار کارفرما )کارگاه تولید 
سگمنت( تحویل شرکت سابیر بین الملل برای اورهال و 

حمل به شفت ورودی دارک قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: عملیات اجرایی احداث ایستگاه، پس از 
حمل و انجام عملیات مونتاژ، از محل شفت ورودی دارک 
آغاز شده و با عبور از ایستگاه های پیش بینی شده در 
محل شفت ابن سینا به اتمام خواهد رسید و دستگاه های 

حفار در این محل دمونتاژ خواهد شد.

سرپرست پروژه اجرای حفاری تونل های مکانیزه و سازه  های جنبی حدفاصل ایستگاه دارک تا ایستگاه ابن سینا:مدیر اجرایی ایستگاه نقش جهان:

اتمام عملیات احداث ایستگاه نقش جهان
متروی اصفهان تا سال آینده

فعالیت بیش از ۲۰۰ کارگر و مهندس در ایستگاه های 
حدفاصل دارک تا ابن سینا
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

از طرف معاونت علمی ریاست جمهوری؛

شرکت های خلاق در عرصه پوشش 
اسلامی ایرانی دعوت به همکاری شدند

ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش  بنیان ریاست 
جمهوری، شرکت های خاق و دانش بنیان، 
طراحان، کنشگران و فعالان عرصه مد و 
پوشاک اسامی ایرانی را با هدف استفاده از 
نوآوری ها و فناوری های عصر جدید در این 

بخش دعوت به همکاری کرد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، فراخوان ستاد 
توسعه فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش  بنیان ریاست جمهوری 
به منظور بهره مندی از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و خاق در زمینه استفاده از نوآوری ها و 
فناوری های عصر جدید در حوزه پوشش اسامی، 

ایرانی منتشر شد.
این ستاد با هدف شناسایی، به هم رسانی و 
حمایت از فعالان زیست بوم نوآوری و خاق 
حوزه مد و پوشاک اسامی- ایرانی با رویکرد 

اقتصاد دانش بنیان و همچنین احصاء چالش ها 
و ایده های خاق این حوزه در راستای 
توسعه زنجیره ارزش مد و پوشاک ایرانی- 
اسامی، ستاد توسعه فناوری های فرهنگی 
و نرم، فراخوانی را تحت عنوان »نوآوری ها 
و فناوری های عصر جدید پوشش اسامی، 

ایرانی« اعام کرد.
طبق اعام روز یکشنبه ستاد توسعه 
فناوری های فرهنگی و نرم، این فراخوان 
در محورهای »نوآوری و روزآمدی طراحی 
پوشاک و منسوجات«، »نگاه خاقانه در طراحی 
محصول و لباس اقوام«، »ترویج و آموزش به 
وسیله کاراکترسازی و الگوسازی«، »بازارپردازی 
و استفاده از زنجیره صنایع خاق«، »هوش 
مصنوعی )فناوری های دیجیتال و نوظهور(«، 
»دیجیتال مارکتینگ )بازاریابی و فروش(« و 

»پوشاک سامت محور« است.

 خبر

 خبر

معاون وزیر علوم:

به منظور کمک به 
توسعه کسب وکارها:

به نقطه خودباوری در 
حوزه فناوری رسیده ایم

تسهیلات برای 
دانش بنیان ها

سرپرست معاونت فناوری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری با حضور در سلسله 
نشست های نخبگانی تولید دانش بنیان 
پارک علم و فناوری دانشگاه جامع امام 
حسین، نقطه نظرات خود پیرامون اقتصاد 
دانش بنیان و مباحث توسعه فناوری در 

کشور را بیان کرد.
تهران- ایرنا- دکتر رضایی فر گفت: 
مشارکت مردم می تواند هم در تامین بازار 
فناوری و هم تامین سرمایه در اقتصاد دانش 
بنیان محقق شود. تعاونی های دانشگاهی 
ظرفیت قانونی خوبی است که باید برای 
توسعه اقتصاد دانش بنیان احیا شود. کاهش 
ریسک جهت حضور مردم ضروری است تا 
موضوع فناوری و نوآوری در مسیر علمی و 
صنعتی کشور به یک جریان تبدیل شود که 
برای این موضوع می توان از مدل صندوق در 
صندوق در تامین مالی استفاده کرد. این مدل 
یک بیمه طبیعی و ارگانیک برای سرمایه 
گذاری کم ریسک در حوزه بسیار پرریسک 
توسعه فناوری است. به نقطه خودباوری در 
حوزه فناوری رسیده ایم ولی در تولید انبوه 
و صادراتی کردن محصولات و توانمندی ها 

مشکل داریم.
معاون وزیر علوم با اشاره به ریسک های 
توسعه فناوری افزود: VC ها)سرمایه 
گذاران خطر پذیر( در طرح های با ریسک 
و پیچیدگی کم ورود می کنند. این عدم 
پشتیبانی از فناوری در نوآوری منجر به 
خشک شدن چشمه های ایجاد فناوری در 

آینده خواهد شد.
ایشان در پایان گفت: امروز شرکت های 
دانش بنیان می توانند مسائل کشور را حل 
کنند ولی در تبدیل اینها به جریان اقتصادی 
مشکل دارند.  طرح های کان و پرچمدار 
باید با نگاه آینده نگرانه، مسئله محور و آینده 
نگاری شکل بگیرد و فناوری های مورد نیاز 
ذیل این طرح ها توسعه یابند. این موضوع در 

حال پیگیری و تعریف است.

شرکت های دانش بنیان و استارتاپ های 
فعال در حوزه علوم شناختی بر اساس قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور تسهیات مالی 

دریافت می کنند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا  معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
توسعه  به  کمک  منظور  به  جمهوری 
کسب وکارها، تجاری سازی محصولات 
و گسترش زیست بوم فناوری و نوآوری، 
شرکت ها و مراکز استارتاپی، دانش  بنیان ها 
و شتاب دهنده های فعال در حوزه علوم 
شناختی می توانند از تسهیات مالی تبصره 

۱۸ قانون بودجه کشور بهره مند شوند.
طبق توافق میان ستاد توسعه علوم و فناوری 
های شناختی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و 
صندوق نوآوری و شکوفایی این تسهیات 
مالی در قالب تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ 
در اختیار مراکز و شرکت های فعال در حوزه 
علوم شناختی قرار می گیرد. در چهارچوب 
این توافق این تسهیات بنا به درخواست 
متقاضیان تا سقف ۳۰ میلیارد ریال و با 
کارمزد ۴ درصد از طریق معرفی این مراکز 
و شرکت ها به بانک های عامل پرداخت 
می شود. دست اندرکاران و صاحبان مراکز و 
شرکت های استارتاپی و دانش بنیان فعال در 
حوزه علوم شناختی می توانند با ثبت مدارک 
و درخواست تسهیات تبصره ۱۸ قانون 
بودجه کشور ۱۴۰۲ در سامانه غزال صندوق 
نوآوری و شکوفایی و تایید ستاد توسعه علوم 
و فناوری های شناختی از تسهیات مالی این 

قانون بهره مند شوند.

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اسامی، تحقق قانون مالکیت دارایی های نامشهود 
را نیازمند همکاری سه قوه دانست و گفت: اقدامات 
انجام شده برای ارزش گذاری دارایی های 
نامشهود و ورود این دارایی ها به بورس کافی 
نیست و تا مرحله گفتمان سازی در این حوزه راه 

درازی در پیش داریم.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، مجتبی توانگر 
در نخستین رویداد از سلسله دیدارهای فعالان 
و متخصصان حوزه مدیریت دارایی های فکری 
که به همت کانون مدیریت دارایی های فکری 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری برگزار شد، تحقق قانون مالکیت 
دارایی های نامشهود را نیازمند شبکه سازی، 
گسترش زیست بوم مالکیت فکری، حفاظت، 
ضرورت تغییر راهبردها، تکیه بر توان نخبگان 
در تصمیم سازی ها و تعامات شرکت ها با 

صنعتگران بیان کرد.
وی به خاهای قانونی و نظارتی در حوزه مالکیت 
دارایی های فکری اشاره کرد و اظهار داشت: برای 
رفع این مشکل همکاری دولت، مجلس شورای 

اسامی و قوه قضاییه ضروری است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی 
یادآور شد: در حوزه ارزش گذاری دارایی های 
نامشهود و ورود این دارایی ها به بورس، تاش 
هایی از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری انجام شده است که 
کافی نیست و تا مرحله گفتمان سازی در این حوزه 
راه درازی در پیش داریم و در این مسیر باید به این 
نکته توجه داشته باشیم که کل اکوسیستم علم و 
فناوری باید تاش جدی و مستمر داشته باشند.

توانگر برای تحقق قانون مالکیت دارایی های 
نامشهود، بر ضرورت شبکه سازی، گسترش 
زیست بوم مالکیت فکری، حفاظت، ضرورت تغییر 
راهبردها، تکیه به توان نخبگان در تصمیم سازی 
ها و تعامات شرکت ها با صنعتگران تاکید کرد.

فقط تولد فناوری کافی نیست
شقایق حق جوی جوانمرد رئیس مرکز توسعه 
فناوری های راهبردی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری هم در این 
رویداد گفت: با برگزاری جلساتی به این نکته 
مهم دست یافتیم که فقط تولد فناوری کافی 
نیست و رویاهایی که متولد می شوند، باید هویت 
مند و شناسنامه دار شده و در یک محیط امن 
رشد کنند. بخش قابل توجهی از این محیط امن 
باید به همت زیرساخت های فرهنگی، تقنینی و 

قضایی فراهم شود.
وی تصریح کرد: باید به حمایت ایده های نوآورانه 
و فناورانه به مثابه یک زنجیره نگریست و در کنار 
هویت مندی و امنیت مندی به ورود این ایده ها 
به عرصه اقتصاد دانش بنیان هم اندیشید و برای 

آن برنامه ریزی کنیم.
رئیس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری با بیان اینکه باید از ثبت دارایی های 
فکری نامشهود دفاع کنیم، ادامه داد: سهم و نقش 
این معاونت در این فضا )ثبت دارایی های فکری 
نامشهود(، واسطه گری و تسهیل گری از مرحله 
تولد یک فکر و ایده نوآورانه تا مرحله نمو است.

حق جوی ادامه داد: ثبت و حمایت از دارایی های 
نامشهود با کمک همه بازیگران این عرصه اعم 
از سه قوه و بخش خصوصی محقق می شود و در 
خال این همکاری ها است که گفتمان سازی 

عملیاتی می شود.
سیامک اسامی رئیس اداره مالکیت معنوی 
معاونت علمی ریاست جمهوری نیز در ادامه این 
رویداد، ورود و توجه به اختراعات کوچک در کنار 
اختراعات بزرگ و تجاری را از برنامه های جدید 
این اداره مالکیت معنوی عنوان کرد و گفت: 
جلوگیری از رقابت غیرمنصفانه و افزایش سهم 
دارایی های فکری در سبد شرکت ها از اهداف 

اداره مالکیت معنوب ابن معاونت است.

وی ادامه داد: از آنجا که امروزه، سهم دارایی های 
نامشهود در عرصه فناوری و نوآوری، ظهور و بروز 
بیشتری یافته است، باید بیش از پیش نسبت به 

نقض حق صاحبان فکر حساس باشیم.
رئیس اداره مالکیت معنوی معاونت علمی ریاست 
جمهوری، اولین اقدام در مسیر به رسمیت شناختن 
مالکیت های فکری نامشهود را موضوع ارزش 
گذاری این ایده ها و در مرتبه بعد حفظ اسرار 
تجاری دانست و گفت: در این دو حوزه نیازمند 

چهارچوب های مقرراتی هستیم.
اسامی در ادامه از عمومی شدن ادبیات و 
الفبای حوزه مالکیت فکری سخن گغت و سهم 
کشورهای جنوب را در مقایسه با کشورهای شمال 

در این عمومی سازی پررنگ تر ذکر کرد.
به گفته وی، )Intellectual Property) IP یک روح 
سیال است و هر روز به روز بزرگ تر می شود و 

هرگز از بین نمی رود.
این مسوول در معاونت علمی ریاست جمهوری 
بر ضرورت تقویت دو بال مالکیت صنعتی و قانون 
کپی رایت تاکید کرد و این دو را ضرورت امروز 

حوزه فناوری و اقتصاد دانش بنیان دانست.

فرهنگ سازی در حوزه دارایی های 
فکری نامشهود یک ضرورت است

مهدی زاهدی رئیس انجمن علمی حقوق 
مالکیت فکری به معرفی این انجمن پرداخت و 
گفت: هدف این انجمن ارائه داده های آموزشی 
و پژوهشی در حوزه مالکیت فکری، افزایش آگاهی 
عمومی و فرهنگ سازی در خصوص ضرورت 
احترام به حقوق مادی و معنوی پدیدآورندگان، 
برقراری ارتباط سازنده با دانشگاه و متخصصان، 
مشارکت در تدوین تصمیم سازی ها، تعریف پروژه 

های تحقیقاتی است.
وی همچنین از عضویت انجمن علمی حقوق 
مالکیت فکری از سال ۲۰۱۱ در WIPO )سازمان  
جهانی مالکیت فکری( سخن گفت و با تشریح 

تازه ترین تفاهم نامه این انجمن با کانون مدیریت 
دارایی های فکری معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان اظهار داشت: در این تفاهم 
نامه مواردی همچون توانمند کردن دانش 
آموختگان حوزه مالکیت فکری جهت ورود به 
بازار کار، حمایت کانون از پایان نامه ها و رساله 
های دانشجویی، تولید محتواهای به روز در حوزه 
مالکیت فکری به ویژه با رویکرد میان رشته ای 
و در نهایت، برگزاری همایش ها و سخنرانی در 

دستور کار گذاشته شده است.

نیاز امروز ما، افزایش سهم شرکت 
های دانش بنیان در تولید ناخالصی 

داخلی است
عبدالمجید مرشدی مدیرکل تامین مالی و سرمایه 
گذاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری دیگر سخنران این رویداد 
بود. وی مساله این معاونت را افزایش سهم شرکت 
های دانش بنیان در تولید ناخالصی داخلی کشور 
دانست و در این زمینه بر نقش و سهم بخش 
خصوصی تاکید کرد و توسعه و دانش بنیان شدن 

اقتصاد را منوط به ورود سرمایه این بخش دید.
مدیرکل تامین مالی و سرمایه گذاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری در ادامه با طرح این پرسش که معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان تا کجا 
حمایت از شرکت های دانش بنیان را در دستور 
کار دارد، گفت: بعد از دو دهه، نوبت بخش های 
خصوصی است که به واسطه درکی که از منابع 
مالی دارند، حوزه های دانشی در عرصه های 
اقتصادی را فعال کرده و به سرمایه گذاری در این 

حوزه ورود کنند.
مرشدی در عین حال در خصوص سهم و نقش 
حاکمیت و معاونت علمی ریاست جمهوری در 
زمینه مالکیت فکری افزود: حاکمیت باید به کشف 
قیمت سهام شرکت های دانش بنیان بپردازد چرا 

که دارایی این شرکتها، از جنس دارایی های 
مشهود نیستند و ورود حاکمیت برای کشف قیمت 

این دارایی ها نیازی اساسی است.
وی همچنین از ضرورت استاندارد سازی در حوزه 
دارایی های فکری هم سخن گفت و برای تحقق 
این مهم سه مرحله قائل شد؛ نخست، شناسایی 
و ثبت دارایی های نامشهود، دوم ارزش گذاری از 
طریق ارائه دستورالعمل ها و سوم تعریف مرجع 

ارزش گذاری.
وی یادآور شد: مرحله سوم)مرجع ارزش گذاری( 
هنوز در ایران جا نیفتاده به همین دلیل گروهی 
تحت عنوان دانش بنیان به گروه های کارشناسان 
دادگستری اضافه شده است تا مرجعیت برای 
ارزش گذاری این جنس از مالکیت ها تعریف شود.

حوزه  در  علمی  معاونت  نقش 
مدیریت دارایی های فکری، تسهیل 

گری است
میترا امین لو رئیس کانون مدیریت دارایی های 
فکری آخرین سخنران این رویداد بود. وی اهداف 
راهبردی این کانون را در چهار مولفه ارتقای 
آگاهی، بهینه سازی فضای اقتصادی، باز آرایی 
محیط تقنینی و حکمرانی ساختار نهادی برشمرد 
و تاکید کرد که سیاست گذاری راهبردی در 
اکوسیستم فناوری نیازمند پنج مرحله شناسایی، 
ایمن سازی، ثبت، حفاظت و بهره برداری است.

وی با بیان اینکه در مدیریت دارایی های فکری 
نامشهود با مخاطبان متنوعی مواجه هستیم، 
خاطرنشان کرد: باید متناسب با نیازهای این 
مخاطبان به آن ها خدمات ارائه کنیم از تامین 
مالی گرفته تا توانمند سازی و ایجاد بازار کسب و 
کار و نقش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان را در این مسیر تسهیلگری و واسطه گری 

دانست.
براساس گزارش روز شنبه معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، نخستین 
رویداد از سلسله دیدارهای فعالان و متخصصان 
حوزه مدیریت دارایی های فکری به همت کانون 
مدیریت دارایی های فکری معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
در مرکز تعامات سام ۱۰۰ استارتاپ برگزار شد.

رویدادهای شبکه سازی، یکی از جلسات رایج 
در هر حوزه  تخصصی است که با هدف آشنایی 
فعالان آن حوزه  خاص با یکدیگر، تبادل نظر 
و شناسایی اولیه فرصت های همکاری برگزار 
می شود. در این فضا، رویداد »دیدار« هم فرصتی 
بود تا فعالان زیست بوم مدیریت دارایی های 
فکری یکدیگر را ماقات و برای همکاری های 
جدید برنامه ریزی کنند و از طریق ایجاد شبکه ای 
مستحکم و هم افزایی روزافزون با کانون مدیریت 
دارایی های فکری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان، این کانون را در رسیدن به اهداف و 
خدمت رسانی به زیست بوم نوآوری و فناوری 

کشور یاری رسانند.

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس:

تحقق قانون 
مالکیت دارایی های 
نامشهود نیازمند 
همکاری قوای 
سه گانه است

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان:

دارایی های نامشهود دانش بنیان ها به عنوان تضمین پذیرفته می شود

معاون توسعه شرکت های دانش 
بنیان معاونت علمی گفت: با تفاهم 
وزارت اقتصاد و دارایی و معاونت 
علمی ریاست جمهوری، دارایی های 
نامشهود شرکت های دانش بنیان 

به عنوان تضمین پذیرفته می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
جمهوری،  ریاست  بنیان  دانش 
رضا اسدی فرد که در راس هیاتی 

از مدیران معاونت علمی در سفری 
یک روزه به سمنان رفته بود در 
حاشیه نشستی با فعالان شرکتهای 
دانش بنیان در پارک علم و فناوری 
دانشگاه سمنان گفت: مشکل بسیاری 
از شرکت های دانش بنیان این است 
که برای دریافت تسهیات تضامین 
بانکی که معمولًا ملک است را ندارند؛ 
بنابراین این معاونت برای حمایت 
از این شرکت های نوپا از طریق 
صندوق های پژوهش و فناوری با 

وزارت اقتصاد رایزنی کرده است.
وی افزود: از این هفته بر اساس 
تفاهم وزیر اقتصاد و معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
رسمی  کارشناسان  جمهوری، 
دادگستری بر اساس استانداردها 
دارایی های نامشهود شرکت های 

دانش بنیان را که همان دانش 
آنهاست، ارزش گذاری می کنند تا 
این دارایی ها به عنوان تضامین 
بانکی برای نهادهای مالی قابل 

پذیرش باشد.
اسدی فرد اظهار امیدواری کرد 
با این روش مشکل تامین مالی 
شرکت های دانش بنیانی که توان 
مالی زیادی ندارند تا حدود زیادی 

برطرف شود.
وی همچنین با بیان اینکه در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ افزایش سه هزار 
میلیارد تومانی سرمایه صندوق 
پژوهش و فناوری پیش بینی شده 
اظهار امیدواری کرد: این صندوق 
در فرایندی پنج ساله به صندوقی 
با سرمایه ۱۰۰ همتی )هزار میلیارد 

تومانی( تبدیل شود.

در هفته جاری؛

وزیر ارتباطات برای بررسی کیفیت اینترنت به مجلس می رود
کیفیت اینترنت و شاخص های 
مرتبط با آن با حضور وزیر 
ارتباطات در جلسه علنی مجلس 
شورای اسامی در این هفته 

بررسی می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، بر 
اساس دستور کار هفته جاری 
کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، عیسی زارع پور وزیر 

ارتباطات و فناوری اطاعات و 
سید محمدامین آقامیری رئیس 
مرکز ملی فضای مجازی 
روز سه شنبه ۳۱ شهریور ماه 
ساعت ۸ صبح در صحن جلسه 
علنی مجلس حضور خواهند 

داشت.
گزارش کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس پیرامون بررسی 

کیفیت اینترنت و شاخص های 
رویکرد  با  آن  با  مرتبط 
چالش های ایجاد شده برای 
شهروندان و کسب وکارهای 
وزیر  حضور  با  اینترنتی 
ارتباطات و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی در دستور کار 
نشست های علنی هفته جاری 

صحن مجلس قرار دارد.
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